
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz, KKTC ziyareti kapsamında
Gazimağusa ilçesine bağlı Maraş böl-
gesinde KKTC'li vatandaşlarla bir ara-
ya geldi. Programa, KKTC Başbakanı
Ünal Üstel, Türkiye'nin Lefkoşa Bü-
yükelçisi Yasin Ekrem Serim ve KKTC'li
bazı bakanlar da katıldı. Cevdet Yıl-
maz, "Geçmişte nasıl ki denizin al-
tından suyu getirdiysek elektriği de

getireceğiz ve anavatanla Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti böylece çok daha
güçlü bağlarla birbirine bağlanmış
olacak. Bundan hiç kuşkunuz olma-
sın." dedi. Yılmaz, Kıbrıs Türklerinin
sorunlarını çözmeyi, daha müreffeh
ve iyi bir ortamda yaşamalarını sağ-
lamayı hedeflediklerini belirterek, bu
kapsamda dün önemli bazı toplantılar
yaptıklarını söyledi. » Sayfa 8’de

evre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Ba-
kanlığından yapılan

açıklamaya göre, Marmara De-
nizi'nde 2021'de ortaya çıkan
müsilaj krizi sonrası "Marmara
Denizi Eylem Planı" hazırlandı.
Eylem planı çerçevesinde, 1,2
milyon hektarlık bölge Kasım
2021'de "Marmara Denizi ve
Adalar Özel Çevre Koruma
Bölgesi" ilan edildi. Bu kararın
hemen ardından Marmara De-
nizi'nde müsilaj temizliği için
seferberlik yürütüldü. İzmit
Körfezi'nde ise dip çamuru te-
mizliği projesi gibi büyük çevre
projeleri hayata geçirildi. Özel
Çevre Koruma Bölgesi ilanı
sonrası İstanbul Üniversitesi
Su Bilimleri Fakültesinde gö-
revli 15 akademisyen 14 is-
tasyonda, bölge üniversitele-
rinde görevli 22 akademisyen
de 90 istasyonda "Kara-Kıyı ve
Denizel Biyolojik Çeşitlilik Araş-
tırma Projesi"ni yürüttü.

Bilim insanları Marmara
Bölgesi'ndeki adalarda 9'u en-
demik, 815 bitki türünü ve
koruma altında olan 10 sü-
rüngen, 51 memeli türünü
saptadı. Ayrıca, Prens Adala-
rı'nda 27, Marmara Adası'nda
50, Kapıdağ Yarımadası'nda
36, Paşalimanı, Koyun ve Avşa
Adası'nda 25, Ekinlik Adası'nda
ise 26 kuş türü tespit edildi.
Bölgenin uluslararası ölçekte,
"Marmara Denizi, Adalar ve

Türk Boğazlar Sistemi"ni içer-
mesinden dolayı zengin flora-
faunası ile Karadeniz ve Ak-
deniz'in biyolojik çeşitliliği için
büyük önem taşıdığı belirtildi.
Biyolojik koridor olma özelliği
ile de korunması gerekli nadir
alanlardan olduğu bilimsel ve-
riler ışığında ortaya kondu.
Deniz ve ada ekosistemlerinin
birbirini tamamladığı ve kıyı
ekosistemlerinin önemi, bilim-
sel raporlarla kayıt altına alındı.

Yeni sonuçların ardından Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın imzasıyla bugünkü Resmi
Gazete'de yayımlanan, "Bazı
Alanların Marmara Denizi Ve
Adalar Özel Çevre Koruma Böl-
gesi Olarak Tespit Ve İlan Edil-
mesine İlişkin Cumhurbaşkanı
Kararında Değişiklik Yapılma-
sına Dair Karar" ile Marmara
Denizi ve Adalar Özel Çevre
Koruma Bölgesi'nin sınırları ge-
nişletildi. lANKARA-AA

Ç
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, 21. İmam Hatipliler Kurultayı’nda
konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
son 22 yılda genel başkan, milletvekili,
başbakan ve Türkiye Cumhurbaşkanı
olarak milletin verdiği yetki ve so-
rumlulukla, yol arkadaşlarıyla Tür-
kiye'ye hizmet ettiklerini ve aziz mil-
lete hizmetkar olmanın gurur ve şe-
refini taşıdıklarını kaydetti. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, "İs-

rail'in devlet terörünün karşısında
durmak, bizim için İslami, imani bir
vazifedir, vatani bir meseledir. Tabii
ki milli bir meseledir." dedi. Erdoğan,
"Korkmadık, ay yıldızlı al bayrağımızın
şafaklarımızda hürriyetle, iftiharla,
itibarla dalgalanması için mücadele
ettik. Hakka tapan milletin istiklali
için çok çalıştık. Yurdumuzu alçakları
uğratmamak için göğsümüzü siper
ettik." diye konuştu. » Sayfa 7’de

Batı Şeria'da İsrail askerlerince öl-
dürülen Ayşenur Ezgi Eygi'nin ai-
lesi, ABD Başkanı Joe Biden ve
Dışişleri Bakanı Antony Blinken'a
bağımsız soruşturma yürütülmesi
çağrısında bulundu. Olaya dair
görüntülerde Eygi'nin İsrail ordu-
suna ait nişancının ateşlediği kur-
şunla öldürüldüğünün görüldüğü

bildirilen açıklamada, "Ne olursa
olsun, o mesafeden ne Ayşenur
ne de bir başkası herhangi bir
tehdit olarak algılanabilirdi. Ay-
şenur, acımasızca öldürüldü." ifa-
deleri kullanıldı. Eygi'nin mer-
hametli, cesur ve son derece tut-
kulu insan hakları aktivisti olduğu
vurgulandı. » Sayfa 10’da

Yılmaz: Geçmişte nasıl ki denizin altından
suyu getirdiysek elektriği de getireceğiz
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UEFA Kulüp Finansal Kontrol Kurulu
(CFCB), Başakşehir’e 2024-2025 se-
zonunda kadro sınırlaması ve 100 bin
Euro para cezası verildi. » Sayfa 11’de

Yeni eğitim öğretim dö-
nemi için yardımlarına
başlayan Türk Kızılay,

yaklaşık 77 milyon liralık
yardımla 85 bin öğrenciye
destek oluyor. » Sayfa 3’te

UEFA’dan Başakşehir’e 
kadro sınırlamısı ve para cezası

Kas gücü ve gelişiminde gecikme
olan çocuklarınızı ihmal etmeyin

Ittıfak MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 12’DE

Çocuk Nörolojisi Uzmanı Prof.
Dr. Yasemin Topçu, “Kas güçsüz-
lüğü ve gelişim problemi yaşayan
bütün erkek çocuklarında önce-
likle DMD’nin araştırılması ge-
rekmektedir” dedi. » Sayfa 2’de

İstanbul Arkeoloji Müzesi,
Türkiye'nin müze olarak
inşa edilen en eski binası
olup, dünyanın en büyük
müzeleri arasında yer al-
maktadır. Bu eşsiz tarihi
ortamı sanatla buluşturan
Arkeoloji Kahve Konser-
leri, Ağustos ayında 6

konserlik bir seri ile baş-
layıp, ünlü Türk keman
virtüözü, besteci ve aka-
demisyen Cihat Aşkın'ın
Kibela'nın bereketi isimli
konseriyle sona erdi. Kon-
serler yerli ve yabancı din-
leyici tarfından yoğun ilgi
ve beğeni gördü.
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Türk Kızılay eğitim yardımlarıyla
85 bin öğrenciye destek oluyor

İstanbul Arkoloji Müzelerinde 
Tarihin sanatla buluşması

Marmara ve Adalar’a
bakanlık koruması!

İsrail askerlerince öldürülen Eygi’nin ailesi
ABD'den bağımsız soruşturma talep etti

Togg yılın 8 ayında
zirveye yerleşti!
Togg, Türkiye elektrikli otomobil pa-
zarında, yılın 8 aylık döneminde
pazar payını artırdı. Marka, 4 bin
849 adet satış ve yüzde 31,57 pazar
payıyla ilk sırada yer aldı. Otomotiv
Distribütörleri ve Mobilite Derneği
verilerine göre, Türkiye otomobil ve
hafif ticari araç toplam satışları, ocak-
ağustos döneminde bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 0,2 artarak
762 bin 152 oldu. Elektrikli otomobil
pazarında ise Togg pazar payını ar-
tırarak ilk sıraya yerleşti. » Sayfa 6’da

Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı Top-
lu Konut İdaresi (TOKİ)
Başkanı Mustafa Levent
Sungur, 21 yılda okuldan
kütüphaneye kadar 2 bin
718 eğitim binası inşa
ettiklerini bildirdi. Sun-
gur, kurumun eğitim pro-
jeleri kapsamında yürüt-
tüğü çalışmalara ilişkin
açıklamalarda bulundu.
Okullardan üniversitele-
re, yurtlardan spor sa-
lonlarına kadar öğren-
cilerin nitelikli, sağlıklı
ve kaliteli ortamda öğ-
renim görmesine katkı

sağladıklarını belirten
Sungur, Türkiye'nin dört
bir yanında yürütülen

eğitim alanındaki proje-
lerin kesintisiz sürdüğü-
nü söyledi. » Sayfa 3’te

TOKİ 21 yılda 2 bin 718 eğitim binası inşa etti

Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi'nin sınırları yeniden belirlendi. Karada ve denizde 104 istasyonda ya-
pılan incelemeler ile 37 bilim insanının katkılarıyla hazırlanan raporlar ışığında Bandırma-Yenice Köyü, Kumkent, Kumkale
Deltası ve Uçmakdere gibi hassas ekosistem alanları koruma bölgesine dahil edildi. Karar Resmi Gazete'de yayımlandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: İsrail’in devlet terörünün
karşısında durmak, bizim için milli bir meseledir

‘Ortak sınav’ın 
kapsamı 

genişletildi

‘Ortak sınav’ın 
kapsamı 

genişletildi

‘Ortak sınav’ın 
kapsamı 

genişletildi

‘Ortak sınav’ın 
kapsamı 

genişletildi

‘Ortak sınav’ın 
kapsamı 

genişletildi

‘Ortak sınav’ın 
kapsamı 

genişletildiKahve tüketimi, dünya genelinde
hızla artan bir trend haline geldi.
Bu durumun nedenleri arasında,
kahvenin enerji verici özellikleri,
sosyal etkileşimleri kolaylaştırması
ve yeni lezzet arayışları yer alıyor.

BEDİA KÜÇÜKÇALIK » 8’de

Namaz, İslam’ın beş şartından
biridir. Dinin direğidir. Büyük
emirdir. Namazını devamlı,
doğru ve tam olarak kılan
kimse, İslâm binasını yânî
dinini ayakta durdurmuş olur.

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Namaz büyük 
bir nimettir

Acı 
Kahve

» 
Sa

yf
a 

3’
te
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AUzmanı Dr. Hakseven:
“Obezite bir hastalıktır hatta
hastalıkların anasıdır”
Memorial Diyarbakır Hasta-
nesi Cerrahi Onkoloji ve Ge-
nel Cerrahi Uzmanı Op. Dr.
Musluh Hakseven, “Obezite
bir hastalık mıdır diye düşü-
nürsek evet, bir hastalıktır
hatta hastalıkların anasıdır”
dedi. Cerrahi Onkoloji ve Ge-
nel Cerrahi Uzmanı Op. Dr.
Musluh Hakseven, obezitenin
tetiklediği sağlık sorunlarının
oldukça fazla olduğunu, vü-
cutta artan yağ dokusu ile
birlikte kişilerde birçok sağlık
sorunu ortaya çıkmakta ol-
duğunu söyledi. Obezitenin
temelinde hormonal bozuk-
luklar, genetik hastalıkların
tetiklenmesi, psikolojik ra-
hatsızlıklar, aşırı yemek yeme
isteği, hareketsiz yaşam
biçimi, sağlıksız
beslenme göz-
lemlenmekte
olduğunu
belirten Dr.
Hakseven,
obezite şi-
kayetiyle
başvuran
hastalarda
ilk olarak fazla
kilo alımına bağlı
gelişebilen rahatsız-
lıklara bakılmakta olduğunu
ifade etti. Genel olarak obez
kişilerde solunum sıkıntıları,
horlama, diyabet, uyku ap-
nesi, hormonal bozukluklar,
kardiyak hastalıklar, hiper-
tansiyon, hareket sistemi so-
runları ve özellikle diz prob-

lemleri eşlik edebilmekte ol-
duğuna değinen Dr. Hakse-
ven, “Ameliyat sonrası bu
hastalıklarda ciddi gerileme
olmakta, çoğunlukla uyku
problemleri, solunumsal sı-
kıntılar, hipertansiyon ve in-
sülin direnci ortadan kal-
maktadır. Obezite bir hastalık
mıdır diye düşünürsek, evet
bir hastalıktır hatta hastalık-
ların anasıdır” dedi. Obezite
ameliyatı ile yeni bir hayata
adım atılabileceğini kaydeden
Dr. Hakseven, “Obezite için
cerrahi kararı alındıktan sonra
eski hayat alışkanlıkları geride
bırakılmaktadır. Cerrahi yeni
yaşamımız için tabiri caizse
milat olarak kabul edilmelidir.

Cerrahi sürecinden sonra
spor hayatımızın bir

parçası olmakta-
dır ve olmalıdır.

Yaklaşık 1 yıl
boyunca her
adımda ta-
kip ettiğimiz
hastalarda
değişimlere

şahit olmakta-
yız. Düzenli ve

diyetisyen kontro-
lündeki bir beslenme

ve iyi ve devamlı bir spor ile
vücut fazla kilolardan kurtu-
lurken form tutmakta ve yeni
yaşam tarzı oturmaktadır. Şe-
ker gibi küçük kütlede yüksek
kalorili besinlerden uzak du-
rulmalıdır” ifadelerini kullan-
dı. lDİYARBAKIR-İHA

Dr. Ramazan Dulkadir: Anne
sütü, bebeğin sigortasıdır
Kırşehir Eğitim Araştırma
Hastanesi Çocuk Sağlığı ve
Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Ramazan Dulkadir, Sağ-
lık Haftası nedeniyle yaptığı
açıklamasında, anne sütünün
bebekler üzerinde hayati öne-
me sahip olduğunu söyledi.
Kırşehir Eğitim Araştırma
Hastanesinde görevli Çocuk
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı
Dr. Öğr. Üyesi Ramazan Dul-
kadir, anne sütünün bebeğin
karşılaşacağı sağlık risklerinde
hayati öneme sahip olduğunu
söyledi. Dulkadir, "Anne sütü
alımı çocuk için her bir dam-
lası altın değerindedir. Ço-
cukların hayatta kalmaları
ve erken çocukluk gelişimleri
açısından hayati önem arz
etmektedir. Annenin çocuğu-
nu emzirmesi bebeğin ha-
yatta kalması yanı sıra aile

ve toplum açısından da ya-
rarları vardır" dedi. Anne sü-
tünün taze ve mikro orga-
nizmalar tarafından kirlen-
mediğini belirten Dulkadir,
açıklamasını şöyle sürdürdü:
"Çocuğun anne sütüyle bes-
lenmesi anneyi; kanser tür-
lerinden de korur. Annelik
duygusunun gelişmesi yanın-
da annenin kilo vermesine
de yardımcı olur. Anne sütü
bebeğin sadece besin ihtiya-
cını karşılamakla kalmaz, ge-
lişimi ve hastalıklardan ko-
runmasına da neden olur.
Annenin bebeğini emzirmesi
2 yaş ve üstüne kadar da de-
vam edebilir."

Annelerin bebeklerini em-
zirmeleri şehirde "Emzirmek
Annenin, Anne Sütü Bebeğin
Sigortasıdır" sloganı ile anla-
tılıyor. lKIRŞEHİR-İHA

Kas gücü ve gelişiminde gecikme
olan çocuklarınızı ihmal etmeyin
Medipol Sağlık Grubu’ndan Ço-
cuk Nörolojisi Uzmanı Prof. Dr.
Yasemin Topçu, Dünya Duchenne
Farkındalık Günü’nde hastalığın
başlangıç aşaması ve gelişim sü-
reçlerini anlattı. Duchenne Mus-
küler Distrofi kısa adıyla DMD’nin
genetik kalıtımlı ve ilerleyici bir
kas hastalığı olduğunu söyleyen
Prof. Dr. Topçu, “Hastalığa neden
olan durum genetik olan bir so-
run sonucu kas yapısında bulu-
nan distrofin adlı proteinin üre-
tilememesidir. Kas yapısı hassas-
laşır ve kas giderek yıkılmaya
başlar. Böylece çocuklarda kas
güçsüzlüğü ortaya çıkar” diye
belirtti. DMD hastalığının ana
şikâyetinin güçsüzlük ve çabuk
yorulma olduğunun altını çizen
Prof. Dr. Topçu, “Bunun yanı sıra
çocuklarda desteksiz oturmada
gecikme, yürümede gecikme,
parmak ucu yürüme, sık düşme
şikâyetleri olabiliyor. Hiçbir şi-
kâyet belirtisi olmadan yapılan
kan tetkiklerinde, karaciğer fonk-
siyonlarında bozukluk işaretle-
rinin olması nedeniyle de bu
hastalık anlaşılabiliyor” ifadesini
kullandı. Hastalığın ilerleyici ol-
duğunu ifade eden Prof. Dr. Top-

çu, “Hastalık birçok sistemi et-
kiliyor. Hatalı olan protein, kalpte
de var, beyinde de var. Zaman
içerisinde kalpte, beyinde prob-
lemler ortaya çıkabiliyor. Çocuk-
larda ilerleyen süreçlerde öğren-
me problemleri olabileceği gibi
ders başarısızlığını da tetikliyor.
Birçok tipi bulunan hastalık ge-
nellikle erkek çocuklarında gö-
rülüyor. Kas güçsüzlüğü ve geli-
şim problemi yaşayan bütün er-
kek çocuklarında öncelikle
DMD’nin araştırılması gerekmek-
tedir” dedi. Hastalığın kesinleşmiş
bir tedavisinin olmadığının altını
çizen Prof. Dr. Topçu, “Çok yararlı
bir tedavisi bulunmuyor. Fakat
son dönemlerde genetik çalış-
malar sıklaşmış durumda. Ge-
netik tedavilerin olması için bazı
genetik belirteçlerin olması ge-
reklidir. Her hastaya genetik te-
davi uygulanamıyor. Mart
2024’ten itibaren dünyada onay-
lanan bir tedavi yöntemi gelişti-
rildi. 6 yaşın üzerinde DMD has-
talığı olan çocuklara yapılabile-
ceği yönünde çalışmalar bulu-
nuyor. Bu çalışmalar her yıl ar-
tarak devam ediyor” şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

tizm başta olmak
üzere, özel gerek-
sinimli çocukların

erken tanı ve tedavi hizmetlerine
daha kolay erişebilmesi, bu alan-
da multidisipliner bir anlayışla
kamuda hizmet sunulabilmesi
için geçen yıldan itibaren has-
tanelerde ÇÖZGEM'lerin açıl-
masına yönelik düzenlemeye gi-
den Bakanlık, halihazırda 9 olan
merkez sayısının 81 ilde yay-
gınlaştırılması için çalışmalarını
sürdürüyor. Türkiye'nin ilk ÇÖZ-
GEM'leri içerisinde yer alan ve
bu alandaki en büyük merkez-
lerden biri olan Ankara Etlik Şe-
hir Hastanesi bünyesindeki ÇÖZ-
GEM de yaklaşık 3 ay önce çocuk
hastalarına hizmet sunmaya baş-
ladı. Tanı, tedavi, yaşam boyu
takip, ailelere rehberlik gibi tüm
hizmetlerin sunulduğu, farklı di-
siplinlerden uzmanların görev
yaptığı merkezde, ergoterapinin
gerçekleştirildiği spor alanların-
dan oyun alanlarına kadar birçok
olanak yer alıyor.
Kamusal, ücretsiz
ve multidisipliner
ruh sağlığı hizmeti

Merkezin faaliyetlerine ilişkin
bilgi veren Çocuk-Ergen Ruh
Sağlığı ve Hastalıkları Kliniği
İdari, Eğitim Sorumlusu ve ÇÖZ-
GEM Sorumlusu Doç. Dr. Ayşegül
Efe, ÇÖZGEM'lerle birlikte ta-
mamen kamusal ve ücretsiz,
multidisipliner anlayışla hareket
eden ruh sağlığı hizmetinin su-
nulmaya başladığına dikkati çek-
ti. Etlik Şehir Hastanesi'ndeki
ÇÖZGEM'in şu anda bu alandaki
en büyük merkez olduğunu ak-
taran Efe, "Ülkemizde şu an 9
merkez bulunuyor. Merkezimiz,
başta otizm spektrum bozuk-
lukları olmak üzere, özel gerek-
sinimi bulunan 0-6 yaş arasındaki

tüm çocuklarımıza, birinci ba-
samak sağlık kuruluşlarında tes-
pit edildiği veya ailenin şüphe
duyduğu andan itibaren başvu-
racakları ilk sistem olarak hizmet
veriyor." dedi.
Otizmde erken tanı ve
tedavi çok önemli

ÇÖZGEM'e isteyen herkesin
belirlenen telefon numaraların-
dan randevu alarak başvurabi-
leceğini anlatan Efe, çocuklara
ön değerlendirmenin ardından
"altın standart" adı verilen tanı-
lama yöntemlerinin uygulandı-
ğını anlattı. Aile hekimlikleri ile
entegre edildikleri yeni bir uy-
gulamaya da başladıklarını bil-
diren Efe, "Aile hekimlerimizin
tamamı çocuklar için 5 maddeli
bir otizm tarama sistemini uy-
guluyor. Bu çerçevede otizm şüp-
hesi oluşturdukları bütün has-
taları, hiçbir ara mekanizmaya
takılmadan direkt merkezimize
yönlendiriyorlar." diye konuştu.
Bu çerçevede Ankara İl Sağlık
Müdürlüğüyle bir protokol oluş-
turulduğunu, Ankara'daki tüm
aile hekimliklerine bilgilendirme

yapıldığını anlatan Efe, şöyle
devam etti: "Bu şekilde bize yön-
lendirilen hastaları, randevularını
oluşturarak hemen ön değer-
lendirmeye alıyoruz. Çocuklar
bu sisteme dahil olduğunda, ço-
cuk ve ergen psikiyatristi, ar-
dından çocuk psikoloğu, bireysel
hizmet danışmanı, çocuk gelişim
uzmanı, ergoterapist, dil ve ko-
nuşma terapisti, sosyal hizmet
uzmanı ve gerekli durumlarda
diyetisyen, çocuk metabolizma,
nöroloji, çocuk genetik, işitme-
görme testleri gibi gereksinim-
lerinin tamamını burada plan-
layarak karşılıyoruz.

15 Eylül itibarıyla randevu-
larımızı aktif olarak vermeye
başlayacağız, hastalarımız direkt
bu şekilde geldiğinde burada bu
hizmetten tamamen kamusal şe-
kilde faydalanabilecek. Ayrıca
aileler direkt olarak arayıp ran-
devu da alabiliyorlar. Bunun ya-
nında MHRS'den alınan rande-
vuyla Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi
Polikliniklerine başvuran ve mua-
yenede şüphe oluşan çocukların
da doğrudan merkezimize yön-
lendirmesi yapılıyor." Otizm

spektrum bozuklu-
ğunu ilk duyan ai-
lelerin ciddi bir şok
yaşadığını, bazen du-
rumu kabullenemedi-
ğini, çeşitli kaygılarla sağlık
kuruluşlarına başvurmadığını
anlatan Efe, internetten duy-
dukları bilgilerle bilimsel olma-
yan çeşitli yöntemleri deneme,
süreci evde kendi kendine idare
etmeye çalışma gibi hatalı yollara
başvuran ailelerin de olduğunu
söyledi. ÇÖZGEM'de ailelere tüm
aşamalarla ilgili bilgilendirme
ve rehberlik yapıldığını vurgu-
layan Efe, "Otizm spektrum bo-
zukluğunda erken tanı ve tedavi,
belirtilerin kaybolması, çocuğun
ömür boyu yaşam kalitesi, sosyal
katılımı, işlevselliği üzerinde bü-
yük etkiye sahip. Hastaları erken
dönemde bu tedaviye çekeme-
menin sıkıntısını çekiyorduk ve
ÇÖZGEM'in bunun çözümünü
getireceğine inanıyoruz. ÇÖZ-
GEM, hastalara birinci basamak
hizmetten direkt dördüncü ba-
samak hizmete başvurabilme
şansını tanıyor." dedi. Ailelere
ciddi külfet oluşturan tedaviler,

ücretsiz sunuluyor ÇÖZGEM'in
geniş ve birbiriyle entegre bir
sağlık hizmeti sunduğunu dile
getiren Efe, şöyle devam etti:
"Merkezimizde ergoterapist, dil
konuşma terapisti, psikologlar,
çocuk gelişim uzmanlarıyla uy-
guladığımız bütün psikometrik
değerlendirmeler ve teropatik
yöntemler, kamu dışındaki özel
alanlarda oldukça yüksek ücret-
lerle uygulanıyor. Ömür boyu

tedavi alınmasını gerektiren
bir rahatsızlığı göz önüne

aldığınızda bunlar ai-
leler için ciddi bir kül-
fet oluşturmakta.
Kamu alanına böyle
bir hizmeti entegre
şekilde taşıyarak,
hem personelimizi

spesifik bir alanda ye-
tiştirme hem de hasta-

larımıza tam denetimli,
kanıt düzeyi belli, birbiriyle

iletişim halinde olan yapılandı-
rılmış bir tedavi programını su-
nabilme şansını elde ettiğimizi
düşünüyoruz."
Hastalar için yıllık ve
ömür boyu planlar
oluşturuluyor

Efe, ÇÖZGEM'de görevli er-
goterapistin "spor salonu" olarak
adlandırılan odalarda duyu profili
uygulamaları yaptığını, duyu bü-
tünleme tedavilerini uyguladığını
ve bunun otizmli çocuklar açı-
sından önemli olduğunu dile ge-
tirdi. Her hasta üzerindeki tedavi
planlarının haftalık olarak ele
alındığını aktaran Efe, "Hasta-
larımızın her biri için öncelikle
bir yıllık, sonrasında da ömür
boyu planlar oluşturuluyor. Böy-
lelikle ailelere hem yol göstermiş
hem de hiçbir hastamızı takipsiz
bırakmamış oluyoruz." şeklinde
konuştu. lANKARA-AA

O
Prof. Dr. Coşkun:
“Elektronik sigaraların
daha zararlı yan
etkileri ortaya çıktı”
Edirne'de Prof. Dr. İrfan Coşkun,
“Elektronik sigara ilk çıktığı za-
man gerçek sigaradan daha za-
rarlı olduğu bilimsel olarak is-
patlandı” dedi. Trakya Üniver-
sitesi Tıp Fakültesi Hastanesi
Genel Cerrahi Bölümünden
Prof. Dr. İrfan Coşkun, elektro-
nik sigara ve tütün zararlarıyla
ilgili açılamalarda bulundu.
Prof. Dr. İrfan Coşkun, sigara
firmalarının para kazanmak için
devamlı Ar-Ge çalışmaları yü-
rüttüğünü ve bu tür araştırmalar
için harcanan paranın insan
sağlığı için sağlanması daha
faydalı olabileceğini ifade etti.
“Göğüs Cerrahisi Hocalarımızın
bize bildirdiği, onlardan aldık-
larımızı size anlatayım, Ger-
çekten ilk çıktığı zaman gerçek
sigaradan daha zararlı olduğu
bilimsel olarak ispatlandı. Bu-
nun üzerine sigara firmaları,
bu yan etkileri azaltıcı tekniksel
laboratuvar araştırmaları geliş-
tiriyorlar ve bu bir kazanç. İn-
sanlar para kazanmak için nasıl
yapabiliriz diye bununla ilgili
devamlı Ar-Ge çalışmaları yapı-
yorlar. Keşke bu çalışma için
harcanan parayı insan sağlığı
için harcasalardı. Dolayısıyla yan
etkileri gittikçe azaltılmış elek-
tronik sigaralar şeklinde piya-
saya çıkıyor ama onlar için de
bilimsel araştırmalar önümüz-
deki yıllarda ortaya çıkar. Biz
bilimsel çalışmalara bakarak ora-
dan size bunları aktarmaya çalı-
şıyoruz“ dedi. lEDİRNE-İHA

ÇÖZGEM ile “özel” çocukların ihtiyaç
duyduğu tüm hizmetler tek çatı altında
Sağlık Bakanlığınca Türkiye'de ilk kez hastaneler bünyesinde oluşturulan Çok Disiplinli Çocuk ve Genç Ruh Sağlığı Merkezleri
(ÇÖZGEM) ile özel gereksinimli çocuklara yönelik tüm hizmetler tek çatı altında ücretsiz olarak sunuluyor.
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Prof. Dr. Sözbilir, yaptığı yazılı açık-
lamada, saat 09.31'de meydana ge-
len depremin dış merkezinin 6
Şubat 2023 Pazarcık depre-
mindeki ilk kırılmanın ya-
şandığı Narlı'nın güne-
yine karşılık geldiğini,
buranın aynı zaman-
da Ölüdeniz fayına
ait Sakçagöz Fayı'nın
kuzey ucunda bulun-
duğuna dikkat çekti.
Ölüdeniz Fayı'nın Tür-
kiye sınırları içindeki
kollarının güneye doğru
Sakçagöz Fayı, Yesemek
Fayı ve Hacıpaşa Fayı şeklinde
devam ettiğini belirten Sözbilir,
"Daha güneyde Suriye, Lübnan,
İsrail gibi ülkelerden geçerek 1000
kilometre uzunluğa kadar ulaşıyor."
dedi. Türkiye Diri Faylarının Paleo-
sismolojik Özelliklerinin Araştırılması
Projesi kapsamında ağustos ayında
Narlı fayı ve bu bölümdeki yüzey
kırığı üzerinde hendek çalışması
gerçekleştiklerini hatırlatan Sözbilir,
şunları kaydetti: "Gözlemlerimiz 6

Şubat depreminde kuzey kesimi kı-
rılan Narlı fayının güney bölümünün
kırılmasını henüz tamamlamadığı

yönündeydi. Bu görüşümüzü
kamuoyu ile paylaşmıştık.

Bu depremde fayın gü-
ney bölümünde 5 bü-
yüklüğüne karşılık
gelen bir kırılmanın
gerçekleştiğini gör-
müş olduk. Bundan
sonra kırılmaların
Sakçagöz, Yesemek

ve Hacıpaşa faylarına
doğru göç etmesi bek-

lenir. Benzer durum 6
Şubat 2023 tarihinde Ekin-

özü merkezli ikinci depremin Gök-
sun civarındaki ucunda gerçekleşiyor.
Burada da büyük depremden beri
yüzlerce deprem gerçekleşmiş du-
rumda. Bu noktanın hemen güne-
yindeki Savrun Fayı üzerinde belirli
bir stresin birikmiş olması gerekiyor.
Yine depremde oluşan yüzey kırı-
ğının en kuzey ucundaki Pütürge
civarından Bingöl'e doğru da stres
birikimi söz konusu." İZMİR-AA

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat
2023'teki depremlerden etkilenen
Adıyaman'da eğitim altyapısının
güçlendirilmesi için yürütülen ça-
lışmalar sonucu, yeni eğitim öğre-
tim yılında 262 derslikli 28 okul
ilk kez öğrencilerle buluşacak. Dep-
remlerden etkilenen ve birçok yapı
stoku hasar alan Adıyaman'da,
okul ve derslik açığının giderilmesi
amacıyla Milli Eğitim Bakanlığı ve
Adıyaman Valiliği öncülüğünde
başlatılan çalışmalar sürüyor. Bu
kapsamda Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği İl Müdürlüğünce yapılan
kontrollerde, kent genelinde 16
yıkık, 7 acil yıkılacak ve 56 ağır
hasarlı okul belirlendi. Yıkımı ta-
mamlanarak enkazı kaldırılan okul-
ların yeniden inşası noktasında ça-
lışmaların sürdüğü kentte, 262
derslikli 28 okul, yeni eğitim öğre-
tim dönemine yetiştirildi. İl Milli
Eğitim Müdürü Ali Tosun, AA mu-
habirine, kentin depremlerde ciddi
hasar aldığını ve 16 okulun yıkıl-
dığını söyledi. Bu kapsamda hem
devlet eliyle hem hayırsever des-
tekleriyle çalışmaların belli aşamaya
getirildiğini anlatan Tosun, "Dev-

letimiz deprem bölgesindeki okul-
ların yeniden inşası için net tavır
gösterdi ve hızlı bir şekilde ihale
süreçleri yapıldı. Deprem sonra-
sında ihale edip yeni eğitim öğre-
tim dönemine yetiştirdiğimiz 28
okulumuzda 262 dersliğimiz bu-
lunmakta. Eylül sonuna kadar ise
29 okulumuz ve 217 dersliğin
daha tamamlanmasını bekliyoruz."
dedi. Eğitim yatırımlarının sür-
düğünü ve hepsi tamamlandığında
altyapı olarak eskisinden daha iyi
duruma geleceklerini bildiren To-
sun, "60 eğitim yatırımımızın daha
inşaatı şu anda devam ediyor.
Onları da tamamladığımızda iyi
seviyeye geleceğiz. İnşallah gelecek
sene bu zamanlarda eğitim öğre-
timde normalleşme sürecini tam
anlamıyla yaşayacağız. İnşaatı sü-
ren okullarımızın da bitmesiyle
derslik sayısı olarak deprem ön-
cesinin yüzde 10 fazlasına ulaşmış
olacağız." diye konuştu. Okulların
9 Eylül'de açılacağını anımsatan
Tosun, geçen günlerde başlayan
uyum eğitimi kapsamında 22 bin
614 öğrencinin okulla tanıştığını
söyledi. lADIYAMAN-AA

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığı Toplu Konut İda-
resi (TOKİ) Başkanı Mustafa Le-
vent Sungur, 21 yılda okuldan
kütüphaneye kadar 2 bin 718
eğitim binası inşa ettiklerini bil-
dirdi. Sungur, kurumun eğitim
projeleri kapsamında yürüttüğü
çalışmalara ilişkin AA muhabirine
açıklama yaptı. Okullardan üni-
versitelere, yurtlardan spor sa-
lonlarına kadar öğrencilerin ni-
telikli, sağlıklı ve kaliteli ortamda
öğrenim görmesine katkı sağla-
dıklarını belirten Sungur, Türki-
ye'nin dört bir yanında yürütülen
eğitim alanındaki projelerin ke-
sintisiz sürdüğünü söyledi. Sungur,
şöyle devam etti: "Bakanlığımızın
koordinasyonunda, öğrencileri-
mize daha iyi ve kaliteli eğitim
verilmesini sağlayacak projeleri
hayata geçirdik. Bu kapsamda
2003'ten bugüne kadar 30 bin
222 derslikli 1430 okul, 26 üni-
versite, 86 bin 20 kapasiteli 218
öğrenci yurdu, 47 kütüphane,
997 spor salonu ve sosyal dona-
tılar yaptık. Geleceğimizin temi-
natı gençlerimizin daha iyi şart-
larda eğitim görmesi için ülke-
mizin dört bir yanında inşa etti-
ğimiz okul, üniversite ve yurt
projelerimizle eğitime tam destek
veriyoruz."

Eğitim yapılarını bölgelerin
yöresel mimarisini esas alarak,

yerel dokuyla uyumlu inşa ettik-
lerini vurgulayan Sungur, "Eğitime
Yüzde 100 Destek Kampanyası"
ile Milli Eğitim Bakanlığı ve diğer
ilgili kurumlarla işbirliği içinde
hareket ettiklerini söyledi. Sungur,
"İnşa ettiğimiz 1430 okul içeri-
sinde, 396 derslikli 103 kreş, 19
bin 429 derslikli 87 ilköğretim
okulu ve 10 bin 453 derslikli 456
lise bulunuyor. Sosyal ve akade-
mik açıdan nitelikli ve sürdürü-
lebilir eğitimin tamamlayıcısı olan
modern projelerimizle, öğrenci-
lerimizin kaliteli öğrenim gör-
mesine katkı sağlıyoruz." diye ko-
nuştu. Sungur, eğitim projeleriyle
TOKİ'nin ürettiği sosyal donatı
sayısının da 43 bin 476'ya ulaştı-
ğını bildirdi.
Güvenli ve
konforlu yurtlar

Üniversite eğitimini şehir dı-

şında sürdüren öğrencilerin ba-
rınma ihtiyacını karşılayabilmeleri
ve eğitimlerini başarıyla sürdü-
rebilmeleri için ülkenin dört bir
yanında modern yurt ve pansi-
yonlar yaptıklarına işaret eden
Sungur, "Gençlerimizin daha iyi
şartlarda barınacakları ve evlerini
aratmayacak yurtlarımızı depreme
dayanıklı, yüksek teknoloji ve ka-
liteli malzeme kullanımıyla inşa
ettik. Yurtları, öğrencilerimizin
kendilerini güvende hissedeceği,
modern ve rahat bir ortamda
ders çalışabileceği şekilde tasar-
ladık." dedi.
Modern üniversite
binaları

Yükseköğretim kurumlarıyla
işbirliği içinde üniversitelerin kam-
püs binalarını, dersliklerini, hizmet
binalarını, araştırma merkezlerini,
akademik ve idari binalarını yap-

tıklarını belirten Sungur, "Bugüne
kadar 26 üniversitenin çeşitli
kampüs binalarını modern ve do-
nanımlı şekilde tamamlayarak
hizmete sunduk. Yükseköğrenim
altyapısını güçlendirmek için pro-
jelerimize hızla devam ediyoruz."
diye konuştu. Türkiye'nin en bü-
yük ve en modern kampüslerin-
den olacak Marmara Üniversitesi
Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi'nin
ilk etabının bitirilip hizmete gir-
diğini ifade eden Sungur, ikinci
etabının da tamamlanma aşa-
masına geldiğini söyledi. TOKİ
tarafından yapılan üniversite bi-
nalarına ilişkin bilgi veren Sungur,
şunları kaydetti: "Ankara Çubuk
Yıldırım Beyazıt Üniversitesinde
fakülte, laboratuvar, spor mer-
kezi, İstanbul Medeniyet Üni-
versitesinde laboratuvar, Manisa
Celal Bayar Üniversitesinde İk-
tisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
ve Mühendislik Fakültesi bina-
larını inşa ettik. Çeşitli illerimizde
de üniversite binalarının yapımı
sürüyor. Bunların en başında İs-
tanbul Üniversitesi Cerrahpaşa-
Avcılar Yerleşkesi'ndeki İnşaat
ve Çevre Mühendisliği, Mühen-
dislik Fakültesi ve Veterinerlik
Fakültesinin yapımı geliyor. Fa-
külteler tamamlandığında genç-
lerimiz daha modern bir ortamda
eğitim ve öğretim hayatına de-
vam edecek." lANKARA-AA

Namaz, İslam’ın beş şartın-
dan biridir. Dinin direğidir.
Büyük emirdir. Namazını de-
vamlı, doğru ve tam olarak
kılan kimse, İslâm binasını
yânî dinini ayakta durdur-
muş olur. Namazı kılmayan,
İslâm binasını yıkmış olur.
Peygamberimiz “sallallahü
aleyhi ve sellem” buyurdu
ki: (Dinimizin başı, namaz-
dır.) Dolayısıyla, başsız insan
olmadığı gibi, namazsız da
din olmaz.

Namaz, İslâm dininde
îmândan sonra ilk farz edilen

emirdir. Kur’ân-ı kerîmde yüz-
den fazla âyet-i kerimede (Na-
maz kılınız!) buyurulmaktadır.
Namaz, dinimizde yapılması
emredilen bütün ibâdetlerin
en kıymetlisidir.

Namaz, Allahü teâlâya ve
Resûlüne îmândan sonra, bü-
tün amel ve ibâdetlerden daha
üstün bir ibâdettir. Bunun için
namazları, farzlarına, vacip-
lerine, sünnetlerine ve müs-
tehablarına riayet ederek kıl-
malıdır...

Âhırette ilk suâl, îmândan
sonra namazdan olacaktır.

Yeni eğitim-öğretim döneminde
‘ortak sınav’ın kapsamı genişletildi

NAMAZ BÜYÜK
NÎMETTİR

eni eğitim-öğretim
döneminde sınavla-
rın sınıf düzeyleri ve

sayısı artırılarak 6, 7, 9 ve 10.
sınıf düzeylerinde yine aynı ders-
lerden ülke genelinde toplam 12
ortak yazılı sınav yapılacak. Bu
eğitim öğretim yılında ortak sı-
navlar daha kapsamlı bir şekilde
ülke genelinde uygulanacak. Ge-
çen yıl Resmi Gazete'de yayım-
lanan Ölçme ve Değerlendirme
Yönetmeliği ile okul öncesinden
12. sınıfa kadar okullarda ölçme
değerlendirme uygulamalarına
ilişkin yeni esaslar getirilmişti.
Yeni mevzuat gereği ülke geneli
ortak yazılı sınavlar ilk defa 2023-
2024 eğitim-öğretim yılında uy-
gulandı. Geride bırakılan eğitim
öğretim yılında, 6 ve 9. sınıf ka-
demelerinde yapılan ortak sınav-
larda ilk defa açık uçlu sorular
kullanıldı ve soruların puanlan-
ması, Ölçme, Değerlendirme ve
Sınav Hizmetleri Genel Müdür-
lüğünce geliştirilen bir yazılım
aracığıyla ülke genelinde 4 bin
öğretmen tarafından dijital or-
tamda gerçekleştirildi. Bakanlıkça
ilk defa yapılan bu uygulama ile
öğrencilerin açık uçlu sorulara
verdiği yaklaşık 5 milyon cevabın
puanlanması yapıldı. Bu yeni sis-
temde başarılı sonuçlar alınması
üzerine, yeni eğitim öğretim dö-
neminde ülke genelinde yapılacak
ortak sınavlarda kullanılacak açık
uçlu soru sayısının artırılabileceği
değerlendirildi. Öğrencinin ko-
nuyu anlama düzeyini, öğrenciye
nasıl geri bildirim verileceğini ve
öğrenme sürecinin nasıl şekille-

neceğini belirlemesi açısından
önem taşıyan açık uçlu soru kul-
lanımı uygulamasıyla öğretmenler,
bir taraftan sınıf ortamında öğ-
rencilerin gelişim düzeyini takip
ederken ülke genelindeki çalış-
malarla da öğrencilerin ülke dü-
zeyindeki gelişimleri tespit edildi.
Bakanlıkça, geçen eğitim-öğretim
yılında yapılan bu uygulamalar
sürekli yerinde gözlemlendi. Ay-
rıca birçok şehirde farklı okul
türlerinde öğretmenler odası bu-
luşmaları gerçekleştirildi. Hem
öğretmenler hem öğrenciler hem
de yöneticilerden ortak sınavlarla
ilgili olumlu geri dönüşler alındı.
Bu geri dönüşler neticesinde ortak
sınavların daha kapsamlı şekilde
ülke genelinde uygulanması ka-
rarlaştırıldı. Bu kapsamda ülke
genelinde 2024-2025 eğitim-öğ-
retim yılı birinci ve ikinci dönemde
yapılacak ortak yazılı sınavların
hangi kademelerde, hangi ders-
lerde ve hangi tarihte yapılacağına
ilişkin karar, resmi yazıyla illere
gönderildi. Yazıya göre, 9 Eylül
2023 Tarihli Resmi Gazete'de ya-

yımlanan Milli Eğitim Bakanlığı
Ölçme ve Değerlendirme Yönet-
meliği ile okullarda süreç odaklı
ölçme değerlendirme ön plana
alındığı ve bu doğrultuda yapılan
"4 temel dil becerisinin ölçülmesi",
"ilkokullarda yazılı sınav saati
uygulamasının kaldırılarak süreç
odaklı değerlendirme yaklaşımıyla
durum değerlendirmesinin be-
nimsenmesi", "ölçme ve değer-
lendirme uygulamalarında öğ-
rencinin akademik, sosyal ve kül-
türel gelişiminin sürekli takip
edilmesi" uygulamalarına baş-
landığı hatırlatıldı. 2024-2025
eğitim öğretim yılında da ölçme
ve değerlendirme uygulamaları
ilgili mevzuat doğrultusunda Tür-
kiye Yüzyılı Maarif Modeli'ne uy-
gun olarak yapılmaya devam
edecek. Yazıda, 2024-2025 eği-
tim-öğretim yılında gerçekleşti-
rilecek ölçme ve değerlendirme
uygulamalarında ülke genelinde
birliğin sağlanması amacıyla uyul-
ması gereken hususlara da yer
verildi. Buna göre, ilkokullarda
öğrencilerin sosyal ve akademik

gelişimlerini takip etmek amacıyla
dersin içeriğine uygun şekilde
geliştirici değerlendirme araçları
kullanılacak ve öğrencilere eksik
veya yanlış öğrenmeleri konu-
sunda geribildirim verilerek öğ-
renme-öğretme süreçleri yöneti-
lecek. İlkokullarda süreç odaklı
değerlendirmeye imkan vermek
için kullanılan ölçme araçları öğ-
renci gelişim dosyasında tutula-
cak. Öğrencilerin ölçme araçlarına
verdikleri cevaplara yönelik
sınıf/ders öğretmeni tarafından
geri bildirim notları hazırlanacak
ve öğrenci gelişimi takip edilecek.
Bu kademedeki öğrencilerin Türk-
çenin doğru ve güzel kullanımını
geliştirmek amacıyla dinleme,
konuşma, okuma ve yazma be-
cerilerinin izlenmesi ve geliştiril-
mesine yönelik ölçme araçları
kullanılacak. Özellikle öğrenci-
lerin yazılı anlatım becerilerinin
geliştirilmesi ön plana alınacak
ve öğrenci gelişiminin takibi özel
olarak yapılacak. Öğrencinin ge-
lişimi periyodik olarak izlenecek
ve öğrenci ve veliye geri bildirim
verilecek. Bir sınıf düzeyinde
birden fazla şube bulunuyorsa
şubelerin tamamında aynı ders-
lerin (seçmeli dersler de dahil)
sınavları ortak yapılacak. Ortak
yazılı sınavların yapılacağı gün
ve saatlerde eğitim ve öğretime
devam edilecek. Kaynaştırma/bü-
tünleştirme yoluyla eğitim ve
öğretimlerine devam eden öğ-
rencilere yönelik ölçme ve de-
ğerlendirmede Bireyselleştirilmiş
Eğitim Programı (BEP) esas alı-
nacak. lANKARA-AA FO
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MEB, öğrencilerin gelişimini takip etmek, müfredatın işlenmesinde okullar arasında bütünlük sağlamak ve uygulama birliği oluş-
turmak amacıyla geçen yıl başlatılan "ülke genelinde ortak sınav" uygulamasını bu yıl daha kapsamlı şekilde yapma kararı aldı. Prof. Dr. Sözbilir: Sonraki kırılmaların

Sakçagöz, Yesemek ve Hacıpaşa
faylarına doğru göç etmesi beklenir

Yeni eğitim öğretim dönemi için
yardımlarına başlayan Türk Kızılay,
yaklaşık 77 milyon liralık yardımla
85 bin öğrenciye destek oluyor.
Türk Kızılaydan yapılan açıkla-
maya göre, yardım programlarıyla
ihtiyaç sahiplerine ulaşılırken, eği-
tim destekleri çerçevesinde yapılan
hazırlıklarla her yıl 10 binlerce
öğrencinin eğitim hayatlarında
güçlü adımlar atmasına katkı sağ-
lanıyor. Bu kapsamda, yeni eğitim
öğretim dönemi için yardımlarına
başlayan Kızılay, yaklaşık 77 mil-

yon liralık yardımla
85 bin öğrenciye
destek oluyor.
Hazırladığı des-
tek programıyla
öğrencilere nakdi
yardım, burs, kır-
tasiye malzemesi, eği-
tim materyali, çevrimiçi hazırlık
ve merkezlerinde düzenleyeceği
mesleki kurslar gibi çeşitli eğitim
çalışmalarıyla destek sağlıyor. Dep-
rem bölgesinde de yardım prog-
ramlarını gerçekleştiren Kızılay,

yetim ve öksüz çocuk-
lar için hazırladığı

"Yetim Destek
Programıyla" dü-
zenli eğitim des-

teği veriyor. İhti-
yaç tespiti sonrası

belirlenen 532 çocuğa
her ay düzenli olarak 2 bin lira

nakdi destek sağlayan Kızılay,
programın başlangıcından bu yana
3 bin 200 yetim ve öksüz çocuğa
14,8 milyon liralık destek ger-
çekleştirdi. Deprem bölgesindeki

öğrenciler için 3 bin kırtasiye pa-
keti hazırlayan Kızılay, çocukların
eğitim seviyelerine uygun olarak
düzenlenen öğrenim desteklerinin
yanı sıra teknolojik gereksinimlere
çözümler sunuyor ve mesleki kurs-
lar düzenliyor. Yıl boyunca ger-
çekleştirdiği eğitim yardımlarını
ihtiyaca göre belirleyen Kızılay,
eğitim öğretim dönemi boyunca
kendi belirledikleri ihtiyaçları kar-
şılamaları adına öğrencilere burs
ve nakdi yardım programları uy-
guluyor. lANKARA-AA

Depremden etkilenen Adıyaman’da
28 yeni okul eğitim öğretime hazır

Türk Kızılay eğitim yardımlarıyla 85 bin öğrenciye destek oluyor

TOKİ 21 yılda 2 bin 718 eğitim binası inşa etti
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Arnavutköy Haraççı Ma-
hallesi'nde yapımı tamam-
lanan Naim Süleymanoğ-
lu Parkı, hizmete açıldı.Ar-
navutköy Belediye Baş-
kanı Mustafa Candaroğlu
ve Arnavutköy Kaymaka-
mı Mahmut Hersanlıoğlu,
AK Parti İlçe Başkanı Gök-
han Gürek, İlçe Jandarma Ko-
mutanı Semih Gümüşbaş’ın ka-
tılımlarıyla gerçekleşen açılış tö-
renine, mahalle halkı ve çocuklar
da büyük ilgi gösterdi. Toplam
4 bin 250 metrekarelik bir alan
üzerine inşa edilen Naim Süley-
manoğlu Parkı, doğayla iç içe
vakit geçirmek isteyenler için
geniş bir yeşil alan sunuyor. Bu-
nun yanı sıra, parkta yürüyüş
yolu ve sert zemin alanı, çeşitli
spor ve sosyal etkinlikler için ta-
sarlandı. Futbol sahası, çocuk
oyun alanı, modüler saha ve fit-
ness alanı ile her yaştan vatan-
daşa hitap eden park, çizgi oyun-

ları alanı ile de özellikle
çocuklar için güvenli ve
eğlenceli bir ortam sunu-
yor. Piknik masaları ve
banklarla donatılan park,
ailelerin ve çocukların ke-
yifle vakit geçirebileceği bir
alan olarak tasarlandı. Açılış
töreninde konuşma yapan

Belediye Başkanımız Mustafa Can-
daroğlu, parkın mahalleye kazan-
dırılmasından duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek şu ifadeleri
kullandı: "Arnavutköy'de çevreyi
ve yeşili koruyan, vatandaşları-
mızın ihtiyaçlarına cevap veren
projeler üretmeye devam ediyoruz.
Naim Süleymanoğlu Parkı'nı revize
ederek, mahalle sakinlerimize
daha konforlu ve modern bir alan
sunmanın gururunu yaşıyoruz.
Bu tür projelerle sosyal hayatı
canlandırırken, gençlerimize spor
yapma imkanı tanıyor, ailelerimizin
keyifli vakit geçirebileceği alanlar
yaratıyoruz.” dediler. 

Beylikdüzü Bele-
diyesi sosyal be-
lediyecilik anlayı-
şıyla ilçede belir-
lenen çocukları
ücretsiz bir şekil-
de özel sağlık ku-

ruluışlarında sünnet ettirdi.
Çocuklar ve ailelerinin Eyüp
Sultan Cami ve Miniatürk zi-
yaretlerine eşlik eden Beylik-
düzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, “Sünnet olan
çocuklarımız ve aileleriyle bir-
likte Eyüp Sultan Camii’ni zi-
yaret ederek dua ettik. Allah
hepimizin dualarını kabul et-
sin ve evlatlarımıza hayırlı ve
uzun ömürler nasip etsin" diye
konuştu. Beylikdüzü Beledi-
yesi tarafından sosyal incele-
meler sonucu belirlenen ve
bölgedeki özel sağlık kuru-
luşlarında ücretsiz olarak sün-
net ettirilen çocuklar, ailele-
riyle birlikte Eyüp Sultan Ca-
mii’ni ziyaret etti. Belediye
tarafından kendilerine hediye
edilen sünnet kıyafetlerini gi-
yerek hazırlanan çocuklar
yine Belediye tarafından hazır
edilen otobüsler ve görevli
personel eşliğinde uğurlandı.
Ziyaret kapsamında çocukları

yalnız bırakmayan Beylikdü-
zü Belediye Başkanı Mehmet
Murat Çalık,  çocuklarla bir-
likte cami ziyaretine katılarak,
bu anlamlı anı ölümsüzleşti-
ren hatıra fotoğrafları çek-
tirdi. Ziyaretin ardından ço-
cuklar, İstanbul’un önemli
kültürel duraklarından İstan-
bul Miniatürk Park Müzesi’ni

gezdi. Program boyunca ço-
cuklara çeşitli ikramlarda bu-
lunuldu ve çocuklar, bu özel
günün mutluluğunu ailele-
riyle birlikte yaşadılar.
"Manevi değerlerle
gelecekleri de hayırlı
olur inşallah"

Beylikdüzü Belediye Baş-

kanı Mehmet Murat Çalık,
sünnet edilen çocuklara ve
ailelerine hitaben yaptığı
konuşmada, “Tüm yavru-
larımızı tebrik ediyorum.
Sünnet olan çocuklarımız
ve aileleriyle birlikte Eyüp
Sultan Camii’ni ziyaret
ederek dua ettik. Allah he-
pimizin dualarını kabul et-
sin ve evlatlarımıza hayırlı
ve uzun ömürler nasip et-
sin. Geleneklerimizi yaşat-
maya devam ediyoruz.
Manevi değerlerle büyüye-
cek olan genç neslimizin
gelecekleri de güzel ve ha-
yırlı olur inşallah” diyerek
iyi dileklerde bulundu.

UFUK AKYILDIZ

Beyoğlu Belediyesi tarafından
Avrupa Miras Günleri  bu yıl
“Rotalar, Agl̆ar ve Bagl̆antıların
Mirası” temasıyla düzenleniyor.
Bu kapsamda Beyoğlu’nun tüm
kültürel paydaşları biraraya ge-
tirilerek Beyoğlu mirasının bi-
linmeyen yönleri gün yüzüne çı-
kartılacak. “Beyoğlu’nun Mirasını
Yeniden Keşfe Çıkıyoruz” sloga-

nıyla gerçekleştirilecek etkinlik-
lere, kültür merkezlerinden ki-
tapevlerine, konsolosluklardan
müzelere, üniversitelerden va-
kıflara kadar 50’den fazla kurum
mekanlarıyla katılım sağlayacak.
6-16 Eylül tarihleri arasında ger-
çekleştirilecek Beyoğlu’nun kül-
türel mirasını keşfetme turunda;
rehberli ve rotalı turlar, söyleşiler,
sergiler, konserler ve atölyeler
başta olmak üzere 80’e yakın

ücretsiz etkinlikle Beyoğlu mi-
rasının bugüne kadar bilinmeyen
yönleri gün yüzüne çıkartılacak.
Beyoğlu Avrupa Miras Günleri
etkinlikleri kapsamında 8 Eylül
Pazar günü Pelin Batu modera-
törlüğünde söyleşi düzenlenecek.
Söyleşi de Tarihçi Yazar İlber Or-
taylı, Beyoğlu Belediye Binası’nın
meydana açılan merdivenlerin
sahanlığında 6. dairenin hika-
yesini ve belleğini anlatacak.

Beyoğlu’nda ‘Avrupa Miras Günleri’ 

Ataşehir Belediyesi'nden
“Kadının İnsan Hakları”
ve “Kadın Sağlığı”
seminerleri başlıyor
VECHEDDİN ARVAS
Ataşehir Belediyesi tarafından vatan-
daşların hayatlarına ufak dokunuşlar
yaparak, sağlam bir gelecek inşa et-
melerine imkan sağlamak amacıyla
başlatılan proje kapsamında; “Kadının
İnsan Hakları” ve “Kadın Sağlığı” ko-
nularında uzun süreli eğitimler veri-
lecek. Eğitimler dışında ayrıca; Flört
Şiddeti, Çocuğun Bedensel Söz Hakkı,
Bağımlılık, Akran Zorbalığı, Aile İçi
İletişim ve Toplumsal Cinsiyet konu-
larında da altı farklı seminer düzen-
lenecek. Kadının İnsan Hakları Eğitimi
(KİHEP) kapsamında, kadınlar 16
hafta boyunca haftada bir kez, yarım
gün bir araya gelecekler. Bu eğitim-
lerde; kadınların, özel ve kamusal
alanlarda haklarını kullanabilmelerine,
hak ihlallerini önleyebilmelerine katkı
sağlayacak bilgiler paylaşılacak. Kadın
Sağlığı Eğitimi Programı (KSEP) kap-
samında ise; kadınların ve ailelerinin
yaşam ortamlarını iyileştirecek temel
koruyucu sağlık davranışlarının ge-
liştirilmesi ve sağlık kurumlarından
koruyucu sağlık hizmet talep bilincinin
arttırılması hedefleniyor. 18-49 yaş
aralığındaki kadınları kapsayan prog-
ram; her biri 90 dakika süren 13
eğitim modülünden oluşacak. Seminer
programı içerinde yer alan Flört Şid-
deti Semineri’nde, genç yetişkinlerin
sosyal ve romantik ilişkilerinde kar-
şılaşabileceği önemli bir soruna de-
ğinilecek. Özellikle 16 - 22 yaş ara-
sındaki gençlerin katılımını hedef
alan bu seminerde; flört şiddetinin
tanımı, türleri ve işaretleri anlatılacak.
Ayrıca bireylerin; sağlıklı ilişkiler
kurmayı, sınır koymayı ve şiddeti
tanımayı öğrenmelerine yardımcı
olunacak. Ebeveynlere yönelik dü-
zenlenecek Çocuğun Bedensel Söz
Hakkı Semineri’nde, yetişkinler ola-
rak “Çocuğa yönelik istismarın ön-
lenmesine dair neler yapılabilir” üze-
rine konuşulacak. Cinsel istismarın
önlenmesi ve çocukların bedensel
söz haklarının toplumda fark edilmesi
amacıyla düzenlenen seminer çalış-
ması, yaklaşık 50 dakika sürecek. 

atih Belediyesi’nin
Bilim Fatih prog-
ramı kapsamında

İstanbul’un tarihî mekanların-
dan Yedikule Hisarı’nda ger-
çekleştirilen Güneş gözlemi et-
kinliği öğrencilerin bilime olan
merakını artıran anlamlı bir
buluşmaya dönüştü. Tarihî at-
mosferin etkisiyle öğrenciler
hem Güneş’in hareketlerini
gözlemleme fırsatı yakaladı
hem de bilimsel bilgilerini ye-
rinde öğrenerek pekiştirdi. Bi-
lim Fatih eğitmenleri etkinlikte
Güneş’in yapısı ve Dünya üze-
rindeki etkilerini detaylı şekilde
anlattı. Güneş lekeleri, ışınla-
rının fiziksel özellikleri ve bu
ışınların Dünya üzerindeki et-
kileri ele alındı. Öğrenciler Gü-
neş’in yüzeyindeki hareketleri
yakından inceleme fırsatı bul-
du. Bu deneyim gençlerin as-
tronomiye ve bilime ilgisini ar-
tırdı. Etkinlikte Güneş’in yaşa-
mımızdaki rolü atölye çalış-
malarıyla somut hale getirildi.
Sunumlarda Güneş’in sadece
bir ışık ve ısı kaynağı olmadığı,
ultraviyole ışınlarının sağlık
açısından da dikkat edilmesi
gereken bir unsur olduğu vur-
gulandı. Zararlı etkilerinden
korunma yöntemleri hakkında
katılımcılara bilgi verildi.
Güneş saati yapımı
atölyesi 

Güneş gözlemi etkinliği çe-

şitli atölye çalışmalarıyla
da zenginleşti. Özellikle
Güneş saati yapımı atöl-
yesi geçmişte uygarlık-
ların Güneş’i zaman be-
lirlemek için nasıl kul-
landıklarını öğrencilere
gösterdi. Kendi yaptıkları Güneş
saatleriyle bilimsel ve tarihî
bilgilerini pratiğe döktüler. Bu
atölye Güneş’in günlük yaşam
üzerindeki etkisini daha iyi an-
lamalarını sağladı. Atölyede
ayrıca öğrenciler bilimsel ge-
lişmelerin geçmişten bugüne
nasıl şekillendiğini keşfettiler.

Güneş saatlerinin işleyişi
üzerinden verilen eğitim
teorik bilgi ile pratiğin
buluştuğu noktayı de-
neyimlemelerine olanak
tanıdı. Etkinliğin önemli
bir kısmı Güneş’in zararlı

etkileri konusunda yapılan bil-
gilendirme sunumlarıydı. Gü-
neş’in ultraviyole ışınlarının in-
san sağlığı üzerindeki olumsuz
etkileri ve korunma yöntemleri
uzmanlar tarafından detaylı
şekilde aktarıldı. Özellikle yaz
aylarında Güneş’in zararlı et-
kilerinden korunma yolları üze-

rinde duruldu. Bu sunumlar
gençlerin Güneş’in sadece fay-
dalı bir güç değil, aynı zamanda
dikkat edilmesi gereken bir
doğal unsur olduğunu kavra-
malarına yardımcı oldu. Yedi-
kule Hisarı’nın tarihî dokusu
bu bilimsel etkinliğe farklı bir
anlam kattı. Öğrenciler yalnızca
bilim öğrenmekle kalmadı, aynı
zamanda geçmiş ve gelecek
arasında bir köprü kurma im-
kanı buldu. Tarihî bir mekânda
gerçekleştirilen bu etkinlik bi-
limsel bilgiye olan ilgiyi artırdı
ve gençlerin bilime farklı bir

bakış açısı kazanmalarını sağ-
ladı. Fatih Belediyesi’nin Bilim
Fatih programı gençlerin bilimle
yakın bir ilişki kurmasına ola-
nak tanıyarak onları bilimsel
araştırmalara yönlendiriyor. Ye-
dikule Hisarı’nda gerçekleşti-
rilen Güneş gözlemi etkinliği
bilimin günlük hayatta da ne
kadar önemli olduğunu gözler
önüne serdi. Bu tür etkinlikler
geleceğin bilim insanlarını ye-
tiştirme sürecine büyük katkı
sağlıyor. Fatih Belediyesi bilimin
ışığında yeni ufuklar açmayı
sürdürüyor.

HARUN REŞİT
AKÇAY

Fatih Belediyesi tarihi Yedikule Hisarı'nda keyifli bir etkinliğe imza attı. Belediyenin  Bi-
lim Fatih programı kapsamında gerçekleştirilen güneş gözlemi etkinliği ile öğrencilerin
bilime olan ilgisi artarken, günlük hayatta bilimin ne kadar önemli olduğunu keşfetti.

F

İNAN 
ARVAS

Naim Süleymanoğlu Parkı
yenilenerek hizmete açıldı

Sünnet çocukları Başkan Çalık ile
birlikte Eyüpsultan’ı ziyaret etti

‘Güneş Gözlem Etkinliği’nde
öğrenciler güneşi keşfediyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY
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akan Kacır, An-
talya'daki ANFAŞ
Uluslararası Fuar

ve Kongre Merkezi'nde düzen-
lenen, Anadolu Ajansının med-
ya paydaşları arasında yer al-
dığı Havacılık, Uzay ve Tek-
noloji Festivali (TEKNOFEST)
Akdeniz Teknoloji Yarışmala-
rı'nın finali etkinliğine katıldı.
Stantları gezen, gençlerle soh-
bet eden Kacır, gazetecilere
yaptığı açıklamada, milli tek-
noloji hamlesinin Türk gençliği
ile buluşma noktası olan TEK-
NOFEST'i bu yıl Akdeniz şe-
hirlerinde gerçekleştirdiklerini
söyledi. Kacır, Antalya'da 49
yarışmanın 25'inin finalisti olan
5 bine yakın gençle birlikte ol-
duklarını kaydetti. TEKNOFEST
yolculuğunun başladığı 2018'de
14 yarışmada, 4 bine yakın
takımdan 1 milyon genç ile
yarıştıklarını hatırlatan Kacır,
bu yıl ise 49 farklı yarışmada,
770 binden fazla takımdan 1
milyon 600 bin gencin hayal-
lerini araştırmaya, geliştirmeye
ve projeye dönüştürmek ama-
cıyla yarıştığını dile getirdi.
Kacır, TEKNOFEST'in bu yö-
nüyle her yıl kendi rekorunu
tazeleyen ve yeni dünya re-
korlarına imza atan bir etkinlik
olduğunu vurguladı. TEKNO-

FEST kuşağı Türk gençliğinin
milli teknoloji hamlesinin ön-
cüsü olmaya devam edeceğine
dikkati çeken Kacır, "6 yıldan
bu yana sadece proje takımları
değil proje takımlarından do-
ğan teknolojik girişimlerinin
de bulunduğunu büyük bir
mutlulukla gözlemliyoruz. Tür-
kiye'nin geleceği, milli teknoloji
hamlesini gerçekleştirmekle,
AR-GE ve inovasyon ekosiste-
mini güçlendirmekle çok daha
aydınlık olacak." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde son 22
yılda Türkiye'nin dört bir ya-
nına teknoparklar inşa ettik-
lerini anlatan Kacır, şöyle de-
vam etti: "Teknoparklarımızın
sayısını 2'den 102'ye, tekno-
parkta faaliyet gösteren firma
sayısını 60'tan 10 bin 500'e
yükselttik. Türkiye, bugün 270
binden fazla insandan oluşan
bir AR-GE ordusuna sahip.
TEKNOFEST'lere katılan genç-
lerimizle bu orduya yeni ne-

ferler kazandırmaya devam
ediyoruz. Bu yılın TEKNO-
FEST'inde 30 milyon liraya ya-
kın ödül desteği, 55 milyon li-
ranın üzerinde de malzeme ve
ekipman desteği ile gençleri-
mizin yanında olduk. Türkiye
Teknoloji Takımı Vakfının ön-
cülüğünde bakanlık olarak
100'den fazla paydaş kurumu-
muz ile gençlerin önündeki
engelleri kaldırmak, onların
geliştirdiği projelere destek ol-
mak, yapageldiğimiz en anlamlı

işlerin başında geliyor."
TEKNOFEST'te bu yıl pek

çok yeniliğe ev sahipliği yap-
tıklarına işaret eden Kacır, "Bu
yıl ilk kez kuantum, nükleer
enerji, blok zincir, finans tek-
nolojileri, yapay zeka büyük
dil modeli, hava savunma sis-
temleri yarışmaları düzenliyo-
ruz. Gençlerimiz savunma sa-
nayiinde, sağlık, eğitim, tarım,
finans, enerji teknolojilerinde
geliştirdikleri projeler ile Tür-
kiye ekonomisine değer kat-
mayı sürdürecekler." ifadelerini
kullandı. Antalya'nın yanı sıra
İzmir, Isparta, Mersin, Adana,
Aksaray, Kahramanmaraş, Erzu-
rum, Ankara, İstanbul ve Ko-
caeli'de de farklı yarışmaların
finallerini gerçekleştirerek bu
heyecanı Türkiye'nin dört bir
yanına yaydıklarını dile getiren
Kacır, bu yarışmalardan yeni
Aziz Sancar, Selçuk Bayraktar
ve Alper Gezeravcı gibi tarihi
adımları milletle buluşturacak
isimler çıkacağına inandığını söz-
lerine ekledi. Kacır'a Antalya Va-
lisi Hulusi Şahin, AK Parti Antalya
Milletvekilleri Mustafa Köse, Ke-
mal Çelik, Tuba Vural Çokal,
Akdeniz Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Özlenen Özkan, AK
Parti Antalya İl Başkanı Ali Çetin
de eşlik etti. lANTALYA-AA

Üniversitelere 2025
yılı için 487 milyar
liranın üzerinde
ödenek ayrıldı
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Bakan Uraloğlu, Ford Trucks’ın ‘Seviye-4
Otoyol Pilotu’ teknolojisine sahip
kamyonunun test sürüşüne katıldı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, otonom araçların
trafiğe açık alanlarda da kullanıl-
masına yönelik çalışma içinde ol-
duklarını belirterek, "Yasal altyapı
ile ilgili bir çalışma yapıyoruz, bunu
şu an trafiğe kapalı yerde yapıyoruz.
Muhtemelen önümüzdeki yılın ilk
çeyreğinde, bir yasal düzenleme
ile trafiğin daha disipline, daha az
yoğun olduğu yerde, canlı trafikte
de deneyimlemeye başlayacağız.
Bunun hukuki altyapısını da oluş-
turmaya başladık." dedi. Uraloğlu,
Ford Trucks'ın Seviye-4 Otoyol Pil-
otu teknolojisine sahip kamyonu-
nun, Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS)
ile donatılan Yavuz Sultan Selim
(YSS) Köprüsü Kuzey Çevre Oto-
yolu'ndaki trafiğe kapalı alanda
gerçekleştirilen test sürüşüne katıldı.
Etkinlikte söz konusu teknolojinin
önemine değinen Uraloğlu, "Sevi-
ye-4 Otoyol Pilotu" fonksiyonunun
şehir dışı lojistik merkezleri arasında
sürücüsüz lojistiğe imkan tanıya-
cağına işaret etti. Uraloğlu, araç

sayısının hızla artmasıyla birlikte
oluşan trafik sıkışıklığının ve artan
karbon emisyonuyla oluşan çevre
bilincinin otomotiv üreticilerini yeni
arayışlara ittiğini belirterek, akıllı
ulaşım sistemleri ile başlayan bu
sürecin, otonom araç teknolojileriyle
devam ettiğini söyledi. Daha çevreci
teknolojiler üzerine araştırmaların
da hız kazandığına dikkati çeken
Uraloğlu, şunları kaydetti: "Bilindiği
üzere, Avrupa Birliği'nin (AB) '2053
Net Sıfır Emisyon Hedefi' bulun-
makta ve 2035 yılından itibaren
benzinli ve dizel araç satışlarının
yasaklanması planlanmaktadır. Ül-
kemizin de Paris Antlaşması’na
taraf olması ile birlikte '2053 Net
Sıfır Emisyon Hedefi' ve 'Yeşil Kal-
kınması Politikası' doğrultusunda
kısa, orta ve uzun vadeli stratejik
hedef ve eylemlerimiz için çalış-
malar başlamıştır. Farkında oldu-
ğunuz üzere artık elektrikli ve oto-
nom teknolojilerle donatılmayı baş-
layan akıllı araçları kullanmaya
başladık. lİSTANBUL-AA

Vestel’den yapay zekalı
çevreci beyaz eşyalar
Vestel, bu yıl 32’nci kez katıldığı
IFA 2024’te, 3 bin metrekarelik
standında sergilediği, sürdürü-
lebilir üretim anlayışı ile üretilen,
enerji ve su tasarrufu konusunda
tescilli, hayatı kolaylaştıran ve
tasarımlarıyla öne çıkan beyaz
eşya, tüketici elektroniği ve kü-
çük ev aletleriyle dikkatleri üze-
rine çekti. IFA’da açıklama yapan
Vestel CEO’su Ergün Güler, “Şir-
ket olarak, sürdürülebilirliği yal-
nızca bir hedef değil, kurum
kültürü olarak görüyoruz. Akıllı
yaşam çözümlerimizle, hayatı
kolaylaştıran yenilikçi teknolo-
jiler geliştiriyoruz. Bu teknolo-
jilerle kullanıcılarımızın yaşam
kalitesini artırırken, çevresel so-
rumluluklarımızı da yerine ge-
tiriyoruz. Vestel Akıllı Yaşam
uygulaması, kullanıcıların Vestel
markalı cihazlarını sadece kont-
rol etmelerine olanak tanımakla
kalmıyor, aynı zamanda evle-
rindeki enerji ve su tüketimini
optimize ederek sürdürülebilir
bir yaşam tarzı benimsemelerini
sağlıyor. Yapay zeka destekli
özelliklerle güçlendirilmiş bu
uygulama, kullanıcıların ev iş-
lerini kolaylaştırırken çevresel

etkilerini de en aza indirmele-
rine yardımcı oluyor. Türkiye
Yapay Zeka İnisiyatifi ile iş bir-
liğimiz, kullanıcıların hayatını
daha verimli, konforlu ve sür-
dürülebilir hale getirmeyi amaç-
lıyor” dedi. Yapılan açıklamaya
göre, çamaşır yıkama sırasında
açığa çıkan mikroplastikleri filt-
releyerek su kaynaklarının ko-
runmasına yardımcı olan ödüllü
Mikrofiber Filtre teknolojisi ve
daha hassas tambur hareketle-
riyle mikrofiber parçacıkların
oluşumunu azaltan FiberAvoid
Teknolojisi yoğun ilgi gördü.
Ayrıca ziyaretçiler Rainfall Tek-
nolojisi sayesinde düşük su tü-
ketimleriyle yıkama verimliliğini
artırırken, durulama aşamasında
kullanılan suyu depolayarak bir
sonraki yıkama programında
yeniden kullanan WaterBox Tek-
nolojisine, çamaşırlardaki evcil
hayvan tüylerini etkili şekilde
temizleyen Pet Hair Shield prog-
ramına ve çamaşırlardaki evcil
hayvan, sigara ve yemek koku-
larını özel bir uygulama ile gi-
deren, hoş koku veren Aroma
Refresh Teknolojisine yoğun ilgi
gösterdi. lMANİSA-İHA

IFA Berlin, Türkiye’den 52
firmanın katılımıyla açıldı
Tüketici elektroniği fuarı IFA
2024, Almanya'nın başkenti
Berlin'de yapay zeka yenilik-
leriyle kapılarını açtı. Avru-
pa’nın en büyük tüketici elek-
troniği fuarı olarak bilinen IFA
2024’te başta Çin ve Güney
Kore olmak üzere Asyalı şir-
ketlerin ağırlığı göze çarparken
Türkiye'den de bu yıl 52 şirket
yer alıyor. Elektrik ve Elektronik
İhracatçıları Birliği (TET), Tür-
kiye'den fuara milli katılım sağ-
layarak 400 metrekarelik alan-
da 21 firmayla yer alıyor. Ayrıca
Vestel, Arzum ve Kumtel gibi
31 şirket de fuara kendi im-
kanlarıyla iştirak ederek yeni
ürünlerini sergiliyor. Fuarın
açılışında Türk stantlarını gezen
Türkiye'nin Berlin Başkonsolosu
İlker Okan Şanlı, Türk iş in-
sanlarının istek ve şikayetlerini
dinledi. Türkiye'den fuara milli
katılımı organize eden TET
Yönetim Kurulu Başkanı Güven
Uçkan, AA muhabirine, Birliğin
yaklaşık 6 bin üyesinin ihracat
faaliyetlerine destek vermek
amacıyla her yıl sektörel ticaret
heyetleri, alım heyetleri ve fuar
organizasyonları düzenledik-
lerini söyledi. Uçkan, “Türki-
ye’nin ihracatından aldığı top-
lam yüzde 6,5 pay ile en büyük
beşinci sektör olan elektrik ve
elektronik sektörümüzün ih-

racatını artırmak hedefiyle
2023 yılında 3 kıtadan 9 ülkede
faaliyetlerimizi tamamladık.
2024 yılında ise 4 kıtadan 11
ülkedeki alıcılarla ihracatçıla-
rımızı buluşturduk." dedi. IFA
Berlin’de bu yıl bir kez daha
Türkiye'nin Milli Katılım Or-
ganizasyonu'nu düzenledikle-
rini anlatan Uçkan, bu yıl 100.
yıl dönümünü kutlayan fuarın
Türkiye’den katılan firmalar
için önemli bir iş ortamı sağ-
layacağına inandıklarını belirtti.
Uçkan, fuarda 400 metrekareyi
aşan alanda Türkiye’den 19
beyaz eşya yan sanayi firması
ve 2 küçük ev aletleri firmasının
yer aldığını bilgisini paylaşarak,
şunları kaydetti: “Türkiye'nin
ev aletleri sektöründe Avrupa
Birliği'nin üretim üssü olmasıyla
tanınması, Türk ev aletleri üre-
ticilerini Avrupa Birliği şirket-
lerinin önde gelen ortakları
haline getirmektedir. Güçlü bir
ana sanayiye paralel olarak,
temsil etmek için burada bu-
lunduğumuz, ana sanayi üre-
timinin tedarikçileri olarak işlev
gören eşit derecede güçlü bir
yan sanayiye sahibiz. Türkiye,
Avrupa'nın en çok üretim yapan
ülkesi olmasının yanı sıra yıllık
33 milyon adetlik üretimiyle
dünyada ikinci sırada yer al-
maktadır.” lBERLİN-AA

FOTOĞRAFLARLAR: AA

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Türkiye'nin gele-
ceği, milli teknoloji hamlesini gerçekleştirmekle, AR-GE ve inovas-
yon ekosistemini güçlendirmekle çok daha aydınlık olacak." dedi.

Yükseköğretim kurumlarına 2025
yılı için verilmesi öngörülen bütçe
ödeneği 487 milyar lirayı aşarken,
en fazla ödeneğin 14 milyar 680
milyon lirayla Ankara Üniversitesine
ayrılması planlandı. AA muhabirinin
2025-2027 yıllarını kapsayan Orta
Vadeli Program'dan (OVP) derlediği
verilere göre, ülkedeki üniversiteler
için 487 milyar 298 milyon lira öde-
nek ayrılması öngörüldü. Ankara
Üniversitesi, 2025 yılı için öngörülen
14 milyar 680 milyon 940 bin liralık
bütçe ödeneğiyle, Avrupa Birliği Baş-
kanlığı (6 milyar 797 milyon lira),
İletişim Başkanlığı (6 milyar 155
milyon lira), Yargıtay (4 milyar 10
milyon lira), Sayıştay (3 milyar 259
milyon lira), Milli Saraylar İdaresi
Başkanlığı (3 milyar 113 milyon lira)
ve Danıştay (2 milyar 389 milyon
lira) gibi kurumları geride bıraktı.
İstanbul Üniversitesi, 14 milyar 149
milyon 774 bin liralık bütçe ödene-
ğiyle Ankara Üniversitesinin ardın-
dan ikinci sırada yer aldı. Bu kurumu
13 milyar 938 milyon 766 bin lirayla
Hacettepe Üniversitesi, 12 milyar
586 milyon 655 bin lirayla Ege Üni-
versitesi ve 12 milyar 314 milyon
502 bin lirayla Gazi Üniversitesi iz-
ledi. Ödenek teklif tavanı en düşük
üniversite ise 543 milyon 991 bin
lirayla Sivas Bilim ve Teknoloji Üni-
versitesi oldu. Ödenek teklif tavanı
düşük diğer üniversiteler ise 590
milyon 851 bin lirayla Gaziantep
İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi,
604 milyon 926 bin lirayla Ankara
Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi
şeklinde sıralandı. Öte yandan Yük-
seköğretim Kurulu (YÖK) için 1 mil-
yar 123 milyon 426 bin lira ve Yük-
seköğretim Kalite Kurulu için de 63
milyon 422 bin lira ödenek öngö-
rüldü. lANKARA-AA

Bakan Kacır: Türkiye’nin geleceği, milli teknoloji
hamlesini gerçekleştirmekle çok daha aydınlık olacak

08İTTİFAK05.qxp_Layout 1  7.09.2024  15:21  Page 1



6 PAZAR
8 EYLÜL 2024 Ekonomi İttifak

Uzmanlar, Fitch’in Türkiye’nin kredi
notunu yükseltmesini değerlendirdi
Uzmanlar, Fitch Ratings'in kara-
rıyla beraber Türkiye'nin artık iyi-
leşen bir not yörüngesinde oldu-
ğunu ve diğer kredi derecelen-
dirme kuruluşlarından da not ar-
tırımlarının gelebileceğini belirtti.
Uluslararası kredi derecelendirme
kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye'nin
kredi notunu "B+"dan "BB-"ye
yükseltirken, not görünümünü
durağan olarak belirledi. Fitch
açıklamasında, pozitif reel faiz
oranlarının, düşük cari hesap açık-
ları ve döviz korumalı mevduat-
lardaki kademeli düşüşün, muh-
temelen dış tamponlardaki iyi-
leşmenin kalıcılığını destekleyeceği
belirtilerek, rezervlerin bu yıl so-
nunda 158 milyar dolara, 2025
sonunda 165 milyar dolara çık-
masının öngörüldüğü belirtildi.
Bluebay Varlık Yönetimi Gelişen
Piyasalar Kıdemli Stratejisti Ti-
mothy Ash de, "Fitch Ratings'in
bu kararı Hazine ve Maliye Bakanı

Şimşek ve ekibinin yaptığı politika
ayarlamasının doğrudan bir so-
nucudur. Bunun için tebrik edil-
meleri gerekir. Türkiye, artık iyi-
leşen bir not yörüngesinde olması
nedeniyle bunu hak etti. Moody's,
kredi notunu iki kademe yükseltme
kararı da bunu doğruladı." dedi.
İstanbul Topkapı Üniversitesi Rektör
Yardımcısı Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu
ise, "Fitch Ratings'in not artırımı
bekleniyordu ama tabii kesin de-
ğildi. Bunun gerçekleşmesi olumlu
bir gelişme." dedi. Yatırım yapıla-
bilir kategoriye çıkmak için hala
üç not artışı daha gerektiğini
ancak son bir yılda Türkiye'nin
notunda hem Fitch hem diğer
kurumların not artışlarının oldukça
güçlü adımlara işaret ettiğini vur-
gulayan Aslanoğlu, "Normal ko-
şullarda not indirimi kolay, çıkışı
zordur. Türkiye'nin not artırımı gö-
rece hızlanmaya başlamış görünü-
yor." diye konuştu. lANKARA-AA
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarları
Konfederasyonu (TESK) Genel
Başkanı Bendevi Palandöken,
yeni eğitim öğretim dönemine
az bir süre kala korsan servis
ve çocuklarının okul kantinleri
dışındaki yerlerden alışveriş
yapmamaları konusunda velileri
uyardı. Palandöken, yazılı açık-
lamasında, yeni eğitim öğretim
döneminde öğrencilerin okul-
larına güvenli şekilde ulaşma-
larının ve okul bahçelerinde
gönül rahatlığıyla sosyalleşme-
lerinin her şeyden önemli ol-
duğunu bildirdi. Okul çevrele-
rinde güvenliğin sağlanmasına

dikkat edilmesi gerektiğini be-
lirten Palandöken, "Emniyet
güçleri, yerel yönetimler ve za-
bıtalar, denetimleri en üst se-
viyede tutarak, öğrencilerin
sağlığını ve güvenliğini tehdit
eden unsurlara göz açtırma-
malı." değerlendirmesinde bu-
lundu. Okula giriş çıkış saatle-
rinde, öğle aralarında ve te-
neffüs vakitlerinde okul çevre-
sindeki öğrencilerin sağlığını
tehlikeye atan satıcılar konu-
sunda, yetkili merciler başta
olmak üzere, ailelere, okul ida-
recilerine, öğretmenlere, okul
aile birliklerine ve çevre esna-

fına büyük görev düştüğünü
vurgulayan Palandöken, şunları
kaydetti: "Aileler, baskı kurma-
dan, çocuklara okul kantinleri
dışında bir yerden alışveriş yap-
mamaları gerektiğini iyi anlat-
malı. İhtiyaçları okul idareleri
tarafından sürekli denetlenen
okul kantinlerinden güvenli şe-
kilde alışveriş yapılmalı." Okul
servisi seçimi konusunda da
uyarılarda bulunan Palandöken,
şu ifadeleri kullandı: "Piyasada
korsan servisler bu yıl daha
fazla boy gösterebilir. Ancak
velilerimiz daha ucuz diye kor-
san servislere kesinlikle itibar

etmemeli. Çocuklarımızın gü-
venle okula ulaşabilmesi için
odaya kayıtlı, Türk Standardları
Enstitüsü (TSE) belgeli kamera
ve kapı sensörü olan, yardımcı
rehber personel bulunduran,

aracında son teknolojiyi en iyi
kullanan, kurallara riayet eden,
kısacası servis şoförlüğü yapa-
bilmenin tüm yasal şartlarını
taşıyan esnafımız tercih edil-
melidir." lANKARA-AA

Uluslararası kredi derecelendirme ku-
ruluşu Fitch Ratings, Türkiye'nin kredi
notunu "B+"dan "BB-"ye yükseltirken,
not görünümünü durağana çevirdi.
Fitch Ratings, Türkiye ekonomisine
ilişkin değerlendirmesini açıkladı. Kredi
derecelendirme kuruluşundan yapılan
açıklamada, Türkiye'nin uzun vadeli
döviz cinsinden kredi notunun "B+"dan
"BB-"ye yükseltildiği, not görünümünün
ise "durağan" olarak belirlendiği akta-
rıldı. Açıklamada, pozitif reel faiz oran-
larının, düşük cari hesap açıkları ve
döviz korumalı mevduatlardaki kade-
meli düşüşün, muhtemelen dış tam-
ponlardaki iyileşmenin kalıcılığını des-
tekleyeceği belirtilerek, rezervlerin bu
yıl sonunda 158 milyar dolara, 2025
sonunda 165 milyar dolara çıkmasının
öngörüldüğü belirtildi. Parasal sıkılaş-
tırmanın, yetkililerin enflasyonu dü-
şürme stratejisi için önemli olan liranın
gerçek değer kazanmasına yol açtığı
kaydedilen açıklamada, "Fitch, sıkı bir
parasal politika duruşunun öngörülen
mali konsolidasyon ve ihtiyatlı asgari
ücret ayarlamalarıyla birleştirilmesinin
enflasyonda önemli bir düşüşü des-
tekleyeceğine ve iyileştirilmiş dış likidite
tamponlarının, düşük cari açıkların ve
azaltılmış dolarizasyonun sürdürülme-
sine yardımcı olacağına dair daha fazla
güven duyuyor." değerlendirmesinde
bulunuldu. Açıklamada, enflasyonun
bu yılı yüzde 43'te tamamlamasının
beklendiği, 2025 sonunda da yüzde
21'e düşeceğinin öngörüldüğü belirti-
lerek, cari açığın bu yıl Gayrisafi Yurt
İçi Hasılanın (GSYH) yüzde 1,9'una
gerilemesinin ve 2025-2026'da ortalama
yüzde 1,7 olmasının tahmin edildiği
kaydedildi. Mevcut ekonomik progra-
mın siyasi liderlikten destek almaya
devam ettiğine işaret edilen açıklamada,
ancak politika geri dönüşleri riskinin
hala mevcut olduğuna işaret edildi.
"Türkiye ekonomisinin 
bu yıl yüzde 3,5
büyümesi bekleniyor"

Açıklamada, Türkiye ekonomisinin
bu yıl yüzde 3,5, 2025'te de yüzde 2,8
büyümesini beklendiği, Avrupa Birli-
ği'nde öngörülen kademeli toparlan-
manın net ihracatı destekleyeceği bil-
dirildi. Fitch Ratings, geçen yıl eylülde
Türkiye'nin kredi notunu "B" olarak
teyit ederken, not görünümünü 2 yılın
ardından "negatif"ten "durağan"a çe-
virmişti. Kredi derecelendirme kuruluşu,
bu sene mart ayında da ülkenin kredi
notunu "B"den "B+"ya yükseltirken,
not görünümünü "durağan"dan "pozi-
tif"e çıkarmıştı. lNEW YORK-AA

Fitch, Türkiye’nin
kredi notunu yükselti

Yılın 8 ayında satılan her 3 elektrikli
otomobilden 1’i Togg oldu
Togg, Türkiye elektrikli oto-
mobil pazarında, yılın 8 aylık
döneminde gerçekleştirdiği 14
bin 849 adet satış ve yüzde
31,57 pazar payıyla marka sı-
ralamasında ilk sırada yer aldı.
AA muhabirinin Otomotiv Dis-
tribütörleri ve Mobilite Derneği
(ODMD) verilerinden derlediği
bilgilere göre, Türkiye otomobil
ve hafif ticari araç toplam sa-
tışları, ocak-ağustos döneminde
bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 0,2 artarak 762
bin 152 olarak gerçekleşti. Oto-
mobil satışları, söz konusu dö-
nemde, yüzde 3 artışla 605
bin 639 olurken, hafif ticari
araç satışları ise yüzde 9,5 aza-
lışla 156 bin 513 seviyesinde
kaydedildi. Ocak-ağustos dö-
neminde, "tam elektrikli" oto-
mobil satış sayısı yüzde 94,7
artışla 47 bin 32 oldu. Tam
elektrikli otomobillerin toplam
satışlar içindeki payı geçen yılın
aynı dönemine kıyasla yüzde

4,1'den yüzde 7,8'e, hibrit oto-
mobillerin payı ise yüzde
10,5'ten yüzde 15,7'ye yükseldi.
"Tam elektrikli", "uzatılmış men-
zil elektrikli" ve "hibrit" araçlar
ele alındığında, toplam pazarın
yüzde 24,1'inin, içinde elektrikli
motor da bulunan araçlardan
oluştuğu görüldü. ODMD ve-
rilerine göre, Togg, yılın ilk ya-
rısında da elektrikli otomobil
pazar liderliğini sürdürdü. Togg,
yılın 8 aylık döneminde 14 bin
849 adetlik satışla en yakın
rakibine 10 bin 4 adet fark
attı. Bu dönemde Togg'un elek-
trikli otomobil pazar payı yüzde
31,57 olarak kayıtlara geçti.
Böylece satılan her 3 elektrikli
otomobilden birinde Togg lo-
gosu yer aldı. Elektrikli oto-
mobil pazarına marka bazlı
bakıldığında ocak-ağustos dö-
neminde Togg'un ardından sa-
tışlarda 4 bin 845 adetle BMW
ve 4 bin 552 adetle de Tesla
sıralandı. lİSTANBUL-AA

Tüketicilerin sorunları Ticaret
Bakanlığının konseyinde ele alındı
Tüketicilerin sorunları ve çö-
züm önerileri, Ticaret Bakan-
lığınca gerçekleştirilen 28. Tü-
ketici Konseyi'nde masaya ya-
tırıldı. Bakanlıktan yapılan ya-
zılı açıklamaya göre, tüketi-
cilerin uyuşmazlık çözüm me-
kanizmalarına erişiminde yeni
önlemler hayata geçirilirken,
bu kişilerin taraf olduğu her
türlü sözleşmeyi ve işlemi kap-
sayan alanlarda yoğun dene-
timlere aralıksız devam edili-
yor ve böylece sağlıklı bir pi-
yasa dengesi oluşturuluyor.
Bu kapsamda, Bakanlığa bağlı
Tüketicinin Korunması ve Pi-
yasa Gözetimi Genel Müdür-
lüğü koordinasyonunda 28.
Tüketici Konseyi gerçekleşti-
rildi. Ticaret Bakan
Yardımcısı Mah-
mut Gürcan
başkanlı-
ğ ı n d a k i
konseyde
tüket i c i
örgütleri-
nin başkan
ve üyeleri,
özel sektörün ve
ilgili kamu kurum ve
kuruluşların temsilcileri katıldı.
Tüketicilerin sorunlarının ve
çözüm önerilerinin ele alındığı
konseyin ilk bölümünde ilgili
derneklerin temsilcileri, tüke-
ticilerin güncel sorunlarını ifa-

de ettiler. İkinci bölümde ise
"Avrupa Birliği Dijital Hizmet-
ler düzenlemeleri ve Türki-
ye'deki gelişmeler ile Dijital
Çağda Yeni İhtiyaçlar ve Tü-
keticilerin Kolektif Düzeyde
Korunmaları", "AB'nin Dijital
Dönüşüm Politikalarının Ürün
Güvenliği Mevzuatına Yansı-
maları" ve "Konsey Gündemine
İlişkin İlgili Kurum ve Kuru-
luşlardan Gelen Gündem Öne-
rilerinin Görüşülmesi" başlıklı
konularda çalıştay grupları
oluşturuldu ve çalıştayların
sonuçları konseye sunuldu.
Söz konusu sonuçlara ilişkin
genel değerlendirme yapıl-
masının ardından delegelerce
konseyin kararları oluşturuldu.

Tüketici Konseyi, bu-
güne kadar tüke-

ticilerin hakla-
rını geliştir-
meye ve
uygulama-
da yaşanan
tüketici so-

runlarını gi-
dermeye yö-

nelik birçok karar
alırken, bu yıl da tü-

keticinin korunmasına yönelik
alınacak önemli kararlar ilgili
kurum ve kuruluşlara bildiri-
lecek ve kararların takibi Ti-
caret Bakanlığınca gerçekleş-
tirilecek. lANKARA-AA

ürkiye'nin Berlin
Büyükelçisi Ahmet
Başar Şen, iş in-

sanlarının vize sorununun Alman
makamlarıyla her seviyedeki gö-
rüşmelerinde birinci konu oldu-
ğunu belirterek, Almanya’nın
vize işlemlerini iyileştirme ko-
nusunda Türkiye’nin beklenti-
lerini karşılamasını beklediklerini
söyledi. Şen, Berlin Büyükelçili-
ği'nde Avrupa’nın en büyük tü-
ketici elektroniği fuarı olarak bi-
linen IFA Berlin 2024’e Türki-
ye'den katılan şirketlerin tem-
silcilerine ve resmi delegasyona
resepsiyon verdi. Büyükelçi Şen,
yaptığı konuşmada, IFA’nın Ber-
lin'de düzenlenen fuarların ara-
sında en önemlilerinden biri ol-
duğunu ifade ederek, “Ülkemiz-
den 21'i milli katılım, 32'si bi-
reysel katılımlı olmak üzere top-
lamda 53 firmamız IFA'da bizi,
sektörlerimizi temsil ediyor. Bu,
güzel bir katılım.” dedi. Almanya
ile iyi ekonomik ilişkilere sahip
olduklarına dikkati çeken Şen,
bu ülkenin Türkiye’nin önde ge-
len ticaret ve yatırım ortakla-
rından biri olmayı sürdürdüğünü
vurguladı. "Almanya'nın dış ti-
caretinde önde gelen ülkelerin
arasında Türkiye ihracatta
14'üncü, ithalatında ise 17'nci
sırada yer alıyor." diyen Şen,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Ülke-
mizin ihracatı bakımından ise
Almanya, ilk sırada gelen ülke.
IFA, tabii ki sadece Almanya pa-
zarına hitap eden bir fuar değil

ama Almanya pazarına da Av-
rupa pazarına da ciddi bir şekilde
katılabilmek için burada bizim
varlığımızı göstermemiz önem
taşıyor. Almanya ile ticaretimiz
bakımından da önemli."

İki ülke arasında her alandaki
yakın ilişkilerin Almanya’da ya-
şayan 3,5 milyonu aşkın Türkiye
kökenli insanlarla daha da pe-
kiştiğini vurgulayan Şen, bu ki-
şilerin çok önemli sosyal, ticaret
ve yatırım bağlarını oluşturdu-
ğunu söyledi. Şen, bu yıl ilk kez
Türkiye’nin Almanya paket tur
pazarında İspanya’yı geride bı-
rakarak ilk sıraya yükseldiğini
belirterek, "Şu anda Türkiye, ilk
ülke durumunda. Bu da bizler
için çok sevindirici bir gelişme."
değerlendirmesinde bulundu.
Büyükelçi Şen, iş insanlarının
ülkeye gelişlerinde vize sorunu-

nun Alman makamlarıyla yap-
tıkları her seviyedeki görüşme-
lerde birinci konu olduğunu be-
lirterek, Almanya’nın vize işlem-
lerini iyileştirme konusunda Tür-
kiye’nin beklentilerini karşıla-
masını beklediklerini söyledi.

Türkiye'nin yurt dışındaki teş-
kilatı bakımından en kalabalık
misyona sahip bulunduğu ülke-
nin Almanya olduğunu ve bu
misyonlarda iş insanlarına yar-
dımcı olduklarını dile getiren
Şen, "Vize alamadığı için fuarlara
katılamayan iş insanlarımız ol-
duğunda ya da fuara katılmaktan
vazgeçen ya da bir fuara 'Acaba
orada yeterince temsil edilebi-
lecek miyiz?' diye sorun yaşayan
firmalarımızın aynı sorunuyla,
aynı derdiyle bizler de dertleni-
yoruz." ifadelerini kullandı. "Özel-
likle iş dünyamızın ve iş insan-

larımızın vize meselesi, Alman
makamlarıyla yaptığımız her se-
viyedeki görüşmelerde birinci
konu." diyen Şen, şunları dile
getirdi: "Bu, uzun zamandır böyle
birinci konu. Alman tarafı farklı
sözler veriyor, farklı sorunlar or-
taya koyabiliyor. Bu konuda ge-
liştirdiklerini, daha iyileştirdik-
lerini, iyileştireceklerini söylü-
yorlar. Bize daha fazla iyileştir-
meyi vadediyorlar ama biz bu
sorunların çözülebildiğini henüz
göremediğimiz için yine bu ta-
leplerimizde, isteklerimizde ıs-
rarcı olmaya devam ediyoruz.
Önümüzdeki dönemde Alman-
ya'nın Türkiye'deki misyonlarında
özellikle vize konusunda dijital-
leştirmeye ve dolayısıyla işlemleri
kısaltmaya, kolaylaştırmaya yö-
neldiklerini söylüyorlar. 'Biz bu
gelişmeleri şu anda dört gözle
bekliyoruz.' diyebilirim. Sizlerin
de sektörlerimizin de bunu bek-
lediğini biliyoruz.” Elektrik ve
Elektronik İhracatçıları Birliği
(TET) Yönetim Kurulu Başkanı
Güven Uçkan, Büyükelçi Şen’e
plaket vererek Berlin Büyükel-
çiliği'ne daveti için teşekkür etti.
Türkiye’den fuara milli
katılım sağlanıyor

Avrupa’nın en büyük tüketici
elektroniği fuarı olarak bilinen
IFA 2024’te başta Çin ve Güney
Kore olmak üzere Asyalı şirketlerin
ağırlığı göze çarparken Türki-
ye'den de bu yıl 53 şirket yer
alıyor. Elektrik ve Elektronik İh-

racatçıları Birliği, Türkiye'den fua-
ra milli katılım sağlayarak 400
metrekarelik alanda 21 firmayla
yer alıyor. Ayrıca Vestel, Arzum
ve Kumtel gibi 32 şirket de fuara
kendi imkanlarıyla iştirak ederek
yeni ürünlerini sergiliyor. Sürdü-
rebilirliğin ve yapay zekanın ön
plana çıktığı IFA 2024, Berlin'de
10 Eylül'e kadar ziyaretçilerini
ağırlayacak. 45'ten fazla ülkeden
1800’den fazla firmanın yeni tek-
noloji ürünlerini sergileyeceği
fuarı 180 bini aşkın kişinin ziyaret
etmesi bekleniyor. Bu yılın öne
çıkan konuları arasında yapay
zeka, sürdürülebilirlik, bağlana-
bilirlik, dijital sağlık ve içerik oluş-
turma yer alıyor. Gelişmiş özel-
liklere sahip buzdolaplarından
sanal şeflere kadar ürünler, yapay
zekanın günlük hayat üzerindeki
etkisini ortaya koyarken bu tek-
noloji sayesinde modern fırınlar
hangi yemeğin hazırlandığını oto-
matik tanıyor ve sıcaklığı ve pi-
şirme süresini buna göre ayarlıyor.
Güney Kore, bu yıl 100’üncü yılını
kutlayan fuarın partner ülkesi
olarak yer alırken Bryan Adams
gibi sanatçıların katılacağı diğer
etkinliklerle ziyaretçilerin fuar
alanına çekilmesi amaçlanıyor.
Fuar, bu yıl katılımcılara ev elek-
troniği ve beyaz eşya sektöründeki
yapay destekli eğilimleri izleme,
karşılaştırma, yeni ürün ve tek-
nolojilerle tanışma fırsatı sağlarken
yapay zekanın yoğun olduğu ye-
nilikçi ürünleri kullanma imkanı
da tanıyacak. lBERLİN-AA
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Türkiye'nin Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen, iş in-
sanlarının vize sorununun Alman makamlarıyla her se-
viyedeki görüşmelerinde birinci konu olduğunu söyledi.
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Berlin Büyükelçisi Şen: Vize meselesi Alman
makamlarıyla görüşmelerimizde birinci konu
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Bendevi Palandöken’den ‘kantin harici alışveriş’ ve ‘korsan servis’ uyarısı
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Mevzuata aykırı 251 ‘sağlık’
reklamına ceza verildi

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Tokat'ın Erbaa ilçesinde
çiçek serasında yaptığı inceleme
sonrası gazetecilere yaptığı açık-
lamada, gıda alanında dene-
timlerinin sürdüğünü, 8 ayda
900 bine yakın denetim yapıl-
dığını söyledi. Bu denetimlerde
yaklaşık 13 bin 500 işletmeye
700 milyon liraya yakın ceza
kesildiğini bildiren Yumaklı, 310
işletme hakkında da suç duyu-
rusunda bulunulduğuna işaret
etti. Güvenli gıdaya ulaşmanın
Türkiye Cumhuriyeti'nde yaşa-
yan herkesin en temel hakkı ol-
duğunu vurgulayan Yumaklı,
"Bunun aksine uygulamada bu-
lunanların her zaman karşısında
olmaya, denetimlerle bunu azalt-
maya, yok etmeye kararlıyız."
ifadesini kullandı.

Tüketicilerin, vatandaşların
en etkili denetçi olduğunun
altını çizen Yumaklı, "Vatandaş-
larımız herhangi bir şekilde gü-
venli gıda ile alakalı uygunsuzluk
tespit ederse Alo 174 hattını
kullanarak bize ulaşabilir. De-
netimlerimiz aralıksız şekilde
devam edecek. Bu konuda to-
leransımız yoktur, olmayacak
da." diye konuştu. Bakan Yu-
maklı, Tokat Erbaa'nın çok farklı
bir yönüyle gündemde olduğunu
dile getirerek, "Çiçekçilik sektörü
çok büyük bir sektör. Genelde

Akdeniz havzasında olduğu dü-
şünülür ancak burada, bugünkü
değeri itibarıyla yaklaşık 1 milyar
liralık, Tarım ve Kırsal Kalkın-
mayı Destekleme Kurumu
(TKDK) destekleriyle oluşturul-
muş bir yatırım var. Özellikle
kesme çiçekçiliğin Anadolu'da
da bu işin yapılabileceği, eko-
nomik değeri olduğunu gösteren
çok önemli bir yatırım. Buradaki
yatırımcıların, üreticilerin, halkı
da içine katarak ekonomik değer
oluşturması söz konusu." açık-
lamasında bulundu.

Türkiye'de yaklaşık 58 bin
dekarda süs bitkisi üretimi ya-
pıldığına dikkati çeken Yumaklı,
şunları kaydetti: "Bunun yüzde
70'i dış mekan, yüzde 30'u da
iç mekan ve kesme çiçek. Burada
oluşan ekonomi yaklaşık 85 ül-
keye 105 milyon dolarlık ihracat
ile katkıda bulunuyor. Amacımız,

coğrafyası, iklim ve toprak şart-
ları uygun farklı şehirlerde bu-
nun gelişmesini sağlamak. To-
kat'ın, bu anlamda hem iklimi
hem toprağı itibarıyla hem de
bunları yapmakla alakalı karar-
lılığı var, bu son derece önemli.
İnanıyorum ki bundan sonraki
dönemlerde bu yatırımlar geli-
şecek, kesme çiçek konusunda
dünyada ürünlerine başvurulan
merkezlerden biri haline gele-
cektir. Hem üretim hem yatırım
yapanları tebrik ediyorum."

Bakan Yumaklı'ya inceleme-
lerinde Vali Abdullah Köklü, AK
Parti Tokat milletvekilleri Cüneyt
Aldemir ve Yusuf Beyazıt ile di-
ğer ilgililer eşlik etti. Yumaklı,
İl Genel Meclisinin toplantı sa-
lonunda tarım sektörü temsil-
cileriyle yaptığı toplantıda Tür-
kiye Yüzyılı anlamında hedef-
lerinin çok büyük olduğunu söy-

ledi. Tarımın dünyada stratejik
sektör kabul edildiğine dikkati
çeken Yumaklı, "Özellikle Tahıl
Koridoru da dahil olmak üzere
hem konjonktürel hem de ik-
limsel ya da bizim yeni normal
dediğimiz salgın hastalıklar, göç
olayları, nüfus artışları, aklınıza
ne geliyorsa, yeni normal dedi-
ğimiz bizleri etkileyen, özellikle
tarımı çok yakından etkileyen
hususlar, artık dünyada ülkeler
tarafından algılanmış vaziyette."
ifadelerini kullandı. Yumaklı, su
başta olmak üzere herkesin top-
rağını, kaynaklarını koruma gay-
ret içinde bulunduğunun altını
çizerek, "Biz de bu bağlamda
ülkemizin ihtiyacı olan her ko-
nuda, Türkiye'nin her tarafını
karış karış geziyoruz. Gerek ben,
gerekse arkadaşlarım... 'Şu anda
Bakanlıkta kimse kalmadı.' di-
yebilirim yani herkes sahada.
Çok büyük başarılar elde etti
bu sektör. Üretici, olması gerek-
tiğinin çok çok daha üzerine
çıktı ancak bizim farklı şeyler
yapma zamanımız geldi." şek-
linde konuştu. Bakan Yumaklı,
işlenmeyen tarım arazilerinin
ekonomiye kazandırılmasıyla il-
gili çalışmalara da değinerek,
"Bu başlıkta hiçbir zaman mülkiyet
sahiplerinin mülkiyetiyle ilgili bir
tasarrufta bulunmuyoruz devlet
olarak." dedi. lTOKAT-AA

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, AK
Parti Siirt İl Başkanlığı'nda dü-
zenlenen "Türkiye Buluşmaları"
programında, parti olarak 23 yıl
önce olduğu gibi aynı azim ve
kararlılıkla yola devam ettiklerini
belirtti. Tüm amaçlarının 85 mil-
yonun refah içinde yaşamasına
katkı sağlamak olduğunu belirten
Bakan Göktaş, şunları söyledi:
"Bu amaç doğrultusunda biz de
bakanlık olarak, 'Güçlü Kadın,
Güçlü Aile, Güçlü Türkiye' hede-
fimizle toplumun tüm kesimlerini
kucaklıyoruz. Öncelikle kültürü-
müzün ve değerlerimizin gelecek
nesillere aktarıcısı olan aileyi
merkeze alan bir anlayışla poli-
tikalarımızı belirliyor ve birer
birer hayata geçiriyoruz. Kadın-
ların hak ettikleri tüm imkanlar-
dan eşit biçimde faydalanabil-
meleri için var gücümüzle çalışı-
yoruz.” Engelli, yaşlı, kadın, ço-
cuk, şehit ailesi ve gazilere hak

temelli anlayışla sosyal hizmet
sunduklarını dile getiren Göktaş,
şöyle konuştu: "Aile ve Gençlik
Fonu projemizin yeni dönem uy-
gulamasını başlattık. Yeni dö-
nemde doğurganlık hızının en
düşük olduğu Karabük, Bartın
ve Zonguldak'ta da başvuruları-
mızı almaya başladık. Fona bu-
güne kadar 12 bin 132 genç çif-
timiz başvurdu ve şartları yerine
getiren 4 bine yakın çiftimiz kre-
diden faydalandı. Diğer yandan
bu fondan daha fazla genç çifti-
mizin yararlanabilmesi için şart-
ları da kolaylaştırdık. Daha önce
desteğe başvuru şartlarının ara-
sında çiftlerin toplam gelirlerinin
2 asgari ücreti aşmaması şartı
bulunuyordu. Şimdi de gelir kri-
terini, kişilerin alabilecekleri ek
ödemeleri de kapsayacak şekilde
2,3 asgari ücrete çıkartıyoruz.
Böylece daha fazla gencimizin
desteğimizden yararlanmasının
önünü açıyoruz." lSİİRT-AA

Bakan Göktaş: Fona bugüne kadar
12 bin 132 genç çiftimiz başvurdu
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Ticaret Bakanlığı bünyesindeki
Reklam Kurulu, sağlık sektörüne
ilişkin mevzuata aykırı reklamlar
için bu yıl toplam 60 milyon 578
bin 587 lira para cezası uygu-
lanmasını kararlaştırdı. AA mu-
habirinin edindiği bilgiye göre
Kurul; tıp ve ağız ve diş sağlığı
merkezleri ile özel hastaneler
gibi sağlık alanında faaliyet gös-
teren ruhsatlandırılmış kişi ve
kuruluşların reklamlarını inceledi.
Reklamların, talep yaratıcı nitelik
taşımaması, doğruluğu bilimsel
ve klinik olarak kanıtlanmış te-
davilere yönelik olması ve ilgili
düzenlemelerde belirlenen diğer
yasak ve sınırlara uygun olması
hususlarını dikkate alan Kurul,
sağlık hizmeti sunma yetkisi bu-
lunmayan kişilerce gerçekleşti-
rilen tıbbi uygulamalara dair tü-
keticileri yanıltıcı ve kamu sağlı-
ğını bozucu reklamlar hakkında
idari işlem uyguladı. Bu yıl, Ku-
rulca karara bağlanan toplam
1201 dosyanın 251'i sağlık sek-
törüne ilişkin olurken, bu dos-
yalarla ilgili uygulamaların ta-
mamı mevzuata aykırı bulundu.
Söz konusu dosyaların 121'ine
durdurma cezası, 130'una ise
durdurma cezasının yanında top-
lam 60 milyon 578 bin 587 lira
para cezası uygulanmasına karar
verildi.
Kozmetik reklamları da
Kurul'un radarına girdi

Reklam Kurulu, tüketicilerin
yanıltılmasını, bilgi ve tecrübe
eksikliklerinin istismar edilmesini
önlemek amacıyla kozmetik ve
temizlik ürünlerine ilişkin rek-
lamları da yakından takip etti,
sektöre yönelik denetimlerini sür-
dürdü. Bu kapsamda Kurul, Ağus-
tos 2024 itibarıyla kozmetik ve
temizlik sektörüne ilişkin 64 ta-
nıtımı incelerken, 39 reklam hak-
kında durdurma cezası, 17 reklam
hakkında ise durdurma cezasının
yanında toplam 5 milyon 396
bin 406 lira para cezası uygu-
lanmasını kararlaştırdı, 8 tanıtı-
mın ise mevzuata uygun oldu-
ğuna karar verdi. lANKARA-AA

Bakan Yumaklı: Vatandaşlarımız güvenli gıda ile alakalı
uygunsuzluk tespit ederse Alo 174 hattını arayabilir

umhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan, 21. İmam

Hatipliler Kurultayı’nda ko-
nuştu. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, Kocaeli Kon-
gre Merkezi'nde düzenlenen
ÖNDER 21. İmam Hatipliler
Kurultayı'ndaki konuşmasına
katılımcıları selamlayarak baş-
ladı. Ülkenin dört bir yanın-
daki imam hatiplilere de se-
lam ve sevgilerini gönderen
Erdoğan, "Bir imam hatip me-
zunu olarak 21. İmam Ha-
tipliler Kurultayı vesilesiyle
imam hatip nesliyle tekrar
bir araya gelmenin bahtiyar-
lığı içindeyim. Dostluğun, da-
yanışmanın hakim olduğu
muazzam bir atmosferde siz-
lerle beraber olmanın heye-
canını yaşıyorum. Gönülleri-
mizi buluşturan Rabb'ime son-
suz hamdediyorum." diye ko-
nuştu. Önder İmam Hatipliler
Derneğine, yöneticilerine ve
ÖNDER mensuplarına kurul-
tayı tertip ettikleri için şük-
ranlarını sunduğunu belirten
Erdoğan, ülkenin 81 ilinden
kurultaya katılanları da yü-
rekten selamladığını dile ge-
tirdi. Erdoğan, bu buluşma
vesilesiyle imam hatiplerin

kuruluşunda emeği geçen baş-
ta merhum Tevfik İleri olmak
üzere ahirete irtihal eden bü-
yükleri, hocaları ve imam ha-
tip mensuplarını rahmetle yad
ettiğini belirterek, şöyle ko-
nuştu: "İmam hatip davasının
çilesini omuzlamış nice isimsiz
kahraman var. Bu büyük çı-
narın bugünlere gelmesinde
emeği, fedakarlığı olan nice
vakıf erbabımız var. Canıyla,
malıyla ve ruhuyla kendisini
bu davaya adayan öğretmen-
lerimiz var. Bir gencin elinden
daha tutmak, bir gencimize
daha ulaşmak için ter döken
nice gönül insanımız var. Tür-
kiye'den ve dünyadan imam
hatiplerin kurulması, yaşaması
için varını yoğunu seferber
etmiş nice hayırseverimiz var.
Rabb'im o güzel insanların
hepsinden razı olsun. Vefat
edenlerin mekanı inşallah cen-
net olsun."
"Her alanda ülkemize
ilkleri yaşattık"

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
son 22 yılda genel başkan,
milletvekili, başbakan ve Tür-
kiye Cumhurbaşkanı olarak
milletin verdiği yetki ve so-
rumlulukla, yol arkadaşlarıyla

Türkiye'ye hizmet ettiklerini
ve aziz millete hizmetkar ol-
manın gurur ve şerefini taşı-
dıklarını kaydetti. Ülke için
22 yılda çok eserler vücuda
getirdiklerini, çok hizmetler
ürettiklerini belirten Erdoğan,
şöyle devam etti: "Yollar, köp-
rüler, hastaneler, konutlar, şe-
hirler, okullar inşa ettik. Eko-
nomide, savunmada, ticarette
ülkemizi katbekat büyüttük.
Her alanda ülkemize ilkleri
yaşattık. Kırılmaz denilen re-
korları hamdolsun kırdık. Eği-
timde, sağlıkta, ulaşımda, ta-
rımda, ticarette, iç güvenlikte,
dış güvenlikte aklınıza gele-
bilecek her alanda Türkiye'yi
ilklerle tanıştırdık. Türkiye'yi
dünyanın ve bölgesinin par-
layan yıldızı haline getirdik.
Gücünü, itibarını artırdık. Şunu
burada açık yüreklilikle söy-
lemek isterim. Tabii ki bunların
tamamı önemlidir, kıymetlidir.
Bizim için şeref payesidir. Bun-
ların hiçbiri bizim mücadele-
mizin asıl gayesi değildir. Şah-
sen benim için geçmişten bu-
güne gelen bugünden son ne-
fesime kadar üzerinde taşıya-
cağım, hatta Rabb'imin huzu-
runda bile inşallah bana şa-
hitlik edecek bir makamım bir

rütbem bir sıfatım var. O da
imam hatipli olmaktır."
"En büyük eserim,
imam hatiplerin
önündeki engelleri
kaldırmaktır"

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Bana 'Ömrün boyunca ortaya
koyduğun tek bir eseri söyle'
deseler, tereddüt etmeden ve-
receğim cevap, imam hatip
okullarının önündeki engelleri
kaldırmaktır." dedi. Erdoğan,
"Bu topraklar 2 asırdır saldırı
altında ama şuna dikkat edin
en çok da imana saldırıyorlar,
en çok da inanç değerlerimize
saldırıyorlar. Medya ve sosyal
medya. İşte bu kötü emeli
olan, imanımıza ve vatanımıza
kasteden ellerde birer silaha,
birer işgal silahına dönüşm-
üştür. Masum gibi görünen,
sanki eğlenceymiş gibi görü-
nen bütün o içerikler, sinsi
bir ur gibi milletimizin ve
gençlerimizin imanını hedef
almaktadır." dedi. Cumhur-
başkanı Erdoğan, "İsrail, Dün
gencecik bir evladımızı, Ay-
şenur Ezgi Eygi'yi alçakça kat-
letti. Bugüne kadar 17 bini
çocuk, 40 bin masum sivili
öldürdüler. İsrail'in devlet te-

rörünün karşısında durmak,
bizim için İslami, imani bir
vazifedir, vatani bir meseledir.
Tabii ki milli bir meseledir."
dedi. Erdoğan, "Mısır'la baş-
lattığımız yeni süreç, Gaz-
ze'nin, Filistin'in hayrına ola-
caktır. Türkiye'nin dış politi-
kada manevra alanını geniş-
leterek her türlü adımı bun-
dan sonra da kararlılıkla ata-
cağız." ifadesini kullandı.
"Ordumuz üzerinden
siyasi hesap görülmesine
müsaade etmeyiz"

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Geçenlerde mezuniyet töre-
ninde bazı istismarcılar ortaya
çıkmak suretiyle kılıçlar çektiler.
Bu kılıçları kime çekiyorsunuz?
Bunlarla ilgili olarak gerekli
bütün araştırmaların hepsi ya-
pılıyor ve oradaki birkaç tane
kendini bilmez, bunlar da te-
mizlenecek." dedi. "Ordumuz
üzerinden siyasi hesap görül-
mesine müsaade etmeyiz." ifa-
desini kullanan Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "Bunlarla ilgili olarak
gerekli bütün araştırmaların
hepsi yapılıyor ve oradaki birkaç
tane kendini bilmez, bunlar da
temizlenecek." şeklinde konuş-
tu. lİSTANBUL-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: İsrail’in devlet terörünün
karşısında durmak, bizim için milli bir meseledir
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Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, "İsrail'in dev-
let terörünün karşısında
durmak, bizim için İslami,
imani bir vazifedir, vatani
bir meseledir. Tabii ki milli
bir meseledir." dedi.
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ılmaz, KKTC ziya-
reti kapsamında
Gazimağusa ilçe-

sine bağlı Maraş bölgesinde
KKTC'li vatandaşlarla bir
araya geldi. Programa,
KKTC Başbakanı Ünal Üstel,
Türkiye'nin Lefkoşa Büyük-
elçisi Yasin Ekrem Serim ve
KKTC'li bazı bakanlar da
katıldı. Burada konuşan Yıl-
maz, Kıbrıs Türklerinin so-
runlarını çözmeyi, daha mü-
reffeh ve iyi bir ortamda
yaşamalarını sağlamayı he-
deflediklerini belirterek, bu
kapsamda dün önemli bazı
toplantılar yaptıklarını söy-
ledi. KKTC'nin enerji arzına
ilişkin toplantıda, kısa, orta
ve uzun vadede nelerin ya-
pılması gerektiğine ilişkin
değerlendirmelerde bulun-
duklarını ifade eden Yılmaz,
şunları kaydetti: "Elektrik
çünkü çok önemli bir me-
sele. Hem sosyal açıdan hem
ekonomik açıdan. Olmayın-
ca hayat durur. Dolayısıyla
enerji konusunda çok güzel
bir çalışma yürüttüğümüzü
söyleyebilirim. Kısa vadede
tedbirler alıyoruz ama asıl
kalıcı, köklü çözüm de tabii
uzun vadede inşallah bu
kabloyla gerçekleşecek. O
konuda da çalışmalarımızı
belli bir yere getirmiş du-
rumdayız. Çok büyük bir
proje. Geçmişte nasıl ki de-
nizin altından suyu getir-
diysek elektriği de getire-
ceğiz ve anavatanla Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
böylece çok daha güçlü bağ-
larla birbirine bağlanmış
olacak. Bundan hiç kuşku-
nuz olmasın."

Yılmaz, Girne Askeri Has-
tanesini yenilediklerini ve
yenilenen altyapıdan Kıb-
rıs'taki vatandaşların da is-
tifade edeceklerini belirte-
rek, "Daha geniş bir kesime
hizmet sunsun diye bir pro-
tokol imzaladık. İnşallah o
kapasitesi el verdiği ölçüde
Kıbrıs'taki insanımıza da
Kıbrıs Türk'üne de Girne

Askeri Hastanemiz hizmet
verecek. Bu da şimdiden
hayırlı olsun diyorum." ifa-
delerini kullandı.
"Onların emanetine
sahip çıkmamız
gerekiyor"

İmzaladıkları diğer pro-
tokolün şehit yakınları ve
gazilerle ilgili olduğunu ak-
taran Yılmaz, şöyle devam
etti: "Mücahitler ve Meh-
metçik birlikte bu vatan için,
bu topraklar için bu millet
için en değerli varlıklarını,
canlarını feda ettiler. Bizim
de onların emanetine sahip
çıkmamız gerekiyor. Bu çer-
çevede bir protokol imzala-
dık. Şehit yakınları ve gaziler
Türkiye'ye gittiklerinde,
KKTC vatandaşı olan şehit
yakınları ve gaziler oradaki
şehit yakınları ve gaziler han-
gi sosyal haklardan istifade
ediyorsa işte sosyal tesisleri
kullanımından kredi yurdu
burslarına değişik haklar, is-
tisnalar, muafiyetler ne varsa
hani Türkiye'deki kurallar
neyse ayrıcalıklar neyse ay-
nısından Türkiye'de fayda-
lanacaklar orada kaldıkları
süre boyunca."

Yılmaz, 50 yıllık bir Barış
Harekatı ve 40 yıllık bir
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti devleti gerçeği oldu-
ğunu vurgulayarak, "Bu

gerçeklere gözünü kapa-
tanlar geçmişte hep de-
nenmiş, sonuç alınmamış
yöntemleri tekrar tekrar
gündeme getirenler bir so-
nuç üretemeyeceklerdir.
Dolayısıyla çözüm istiyoruz
ama bu gerçeklere dayalı,
bu gerçekler üzerinden eşit-
liğe, adalete, hakkaniyete
uygun, gerçeklere uygun bir
çözümü istiyoruz. İnşallah
bu da önümüzdeki dönem-
lerde en güçlü şekilde ortaya
konmaya devam edilecektir."
diye konuştu.
"Hiçbir senaryo
tarihi gerçekleri
örtemez"

Sinema filmleri ve birta-
kım sosyal medya platform-
ları üzerinden Barış Hare-
katı'nın, Silahlı Kuvvetlerin
ve Mücahitin çalışmalarının,
fedakarlıklarının gölgelen-
meye çalışıldığını belirten
Yılmaz, "Burada da çok açık
ve net söylüyoruz. Hiçbir se-
naryo tarihi gerçekleri örte-
mez. Enosis hayalleriyle dar-
be yapanları bu tarih unut-
madı. EOKA çetelerinin yap-
tığı zulümleri de bu tarih
unutmadı. Ne derlerse de-
sinler tarih ortada. Bu ko-
nuda da ilgili platformlarla
özellikle Türkiye'de Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde
bu yayınların yapılmaması

yönünde bir uzlaşmaya da
büyük oranda varıldığına
dair bilgiler de var. Ama
diğer toplumların da zihninin
zehirlenmemesini elbette te-
menni ediyoruz." dedi. Yıl-
maz, sağlık ocağı konusunda
bir çalışma yürüttüklerini,
bin metre kare büyüklüğün-
de tam donanımlı yeni bir
sağlık merkezi inşası için 55
milyon lira Türkiye Cumhu-
riyeti olarak kaynak tahsis
ettiklerini söyledi. Türki-
ye'nin geçen yıl tarihinin en
büyük deprem afetini yaşa-
dığını hatırlatan Yılmaz, "Ta-
rihimizdeki en büyük afet
11 ilimiz 14 milyon nüfusu-
muz etkilendi. 50 binden
fazla insanımızı maalesef
kaybettik o depremde. Acı-
mız çok büyük. Tabii onların
içinde şampiyon melekleri-
miz de var. Hem tüm dep-
remde kaybettiğimiz vatan-
daşlarımıza hem şampiyon
meleklerimize Cenabı Al-
lah'tan rahmet diliyorum.
Allah bir daha böyle acılar
yaşatmasın diyorum. Bu ko-
nularla ilgili hem genel ola-
rak hem de Şampiyon Me-
leklerle ilgili olarak adli sü-
reçler devam ediyor." diye
konuştu. Geçen yıl tarım ko-
nusunda yaşanan sıkıntıla-
rından çıkardıkları derslerle
bu sezona daha hazırlıklı bir
şekilde girdiklerini dile ge-
tiren Yılmaz, Tarım ve Or-
man Bakanı ile toplantı yap-
tıklarını ve uygulanacak ted-
birler konusunda Tarım ve
Orman Bakanlığının bir açık-
lama yapacağını kaydetti.
Cevdet Yılmaz, konuşması-
nın sonunda, "Kaderimiz bir,
geçmişimiz bir, geleceğimiz
bir, dolayısıyla gönül birliği
içinde, fikir birliği içinde,
emek birliği içinde hep bir-
likte geleceği inşa edeceğiz.
Türkiye Yüzyılı aynı zaman-
da Kıbrıs Türkü'nün de yüz-
yılıdır. Birlikte çok daha güçlü
bir geleceğe yürüyeceğiz di-
yorum." ifadelerini kullandı.  

lGAZİMAĞUSA-AA
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Emine Erdoğan, dün katıldığı İs-
tanbul Çocukları Vakfı Koruyucu
Aile Şenliği'ne ilişkin hazırlanan
videoyu paylaştı. Emine Erdoğan,
sosyal medya hesabından yaptığı
paylaşımda, "Koruyucu anne ve ba-
balarımız, yalnızca bir çocuğun ge-
leceğini değil, toplumdaki huzuru
da inşa eder. Koruyucu aileleri ol-

dukları günden itibaren, çocukla-
rımızın ilk öğretmeni, can yoldaşı
ve rol modeli olan tüm gönüllü ai-
lelerimize yürekten teşekkür edi-
yorum." ifadelerini kullandı. Erdo-
ğan, paylaşımında şenlikte yaptığı
konuşmadan ve programın detay-
larından hazırlanan videoya yer
verdi. lİSTANBUL-AA
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Emine Erdoğan: Koruyucu anne 
ve babalarımız, yalnızca bir 
çocuğun geleceğini değil
toplumdaki huzuru da inşa eder

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, "Geçmişte nasıl ki denizin altından suyu getirdiy-
sek elektriği de getireceğiz ve anavatanla Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti böylece çok
daha güçlü bağlarla birbirine bağlanmış olacak. Bundan hiç kuşkunuz olmasın." dedi.

Cevdet Yılmaz: Geçmişte nasıl ki
denizin altından suyu getirdiysek 
ELEKTRİĞİ DE GETİRECEĞİZ Kahve tüketimi, dünya genelinde

hızla artan bir trend haline geldi.
Bu durumun nedenleri arasında,
kahvenin enerji verici özellikleri,
sosyal etkileşimleri kolaylaştırması
ve yeni lezzet arayışları yer alıyor.

O, artık sadece bir içecek ol-
maktan öte, sosyalleşmenin, üret-
kenliğin ve hatta lüks kahve zin-
cirleri sayesinde statünün bir gös-
tergesi haline geldi. Bloomberg'in
yayınladığı rapora göre, küresel
kahve talebi, değişen yaşam tarz-
ları ve artan çeşitliliğin de etki-
siyle, tüm zamanların en yüksek
seviyesine ulaştı. Kahve kültürü-
nün bu denli yaygınlaşmasının
ardında ekonomik ve siyasi başka
dinamikler de mevcut.

Etiyopya'nın kadim toprakla-
rında ortaya çıkan kahve, zamanla
Arap Yarımadası'na ulaştı ve bu-
radan Osmanlı İmparatorluğu ara-
cılığıyla Avrupa'ya yayıldı. Yeni
ve farklı bir lezzet olarak, kısa
sürede toplumların ilgi odağı ha-
line geldi. Zamanla İtalya'da es-
presso, Amerika'da filtre kahve,
ülkemizde Türk kahvesi ve Yu-
nanistan'da frappe gibi çeşitli tü-
ketim alışkanlıkları gelişti. Böylece
kahve, farklı kültürlerin ortak
paydasını oluşturdu. 

Tarih içerisinde çeşitli dalga-
lanmalarla yaygınlaşan kahve ar-
tık popüler kültürün bir malze-
mesi olarak üretilip sunulan ve
bu bağlamda tüketilen bir içecek
haline dönüştü. Hızlı ve kolay
hazırlanmasını sağlayan 1. nesil
kahvelerle başlayan endüstrileş-
me süreci, küresel kahve zincir-
lerinin sağladığı standartlaşmayla
devam etti. Bu markalar, kahve
içmeyi bir yaşam tarzı haline ge-
tirerek müşterilerini belirli bir
kültürün parçası olarak konum-
landırdı. 2. nesil kahvecilik, bi-
reylerin duygusal bağ kurduğu
reklam kampanyalarıyla kahve
tüketimini daha da teşvik etti.
3. nesil kahvecilikte ise farklı
tatlar, aromalar ve sunum şekilleri
eklenerek tüketiciye daha fazla
seçenek sunuluyor. Bu kişiselleş-
tirilmiş deneyimle müşteri ken-
disini özel hissederken tüketim
daha cazip hale getiriliyor. 

Kahve dükkanlarının her köşe
başında görülmesi, kahve kültü-
rünün popülerleşmesi ve kahve
tüketiminin artması, küresel ka-
pitalizmin etkileriyle yakından
ilişkili. Yılda 10 milyon ton üre-
tilen kahve, petrolün ardından
en değerli ikinci emtia ve dünya
ticaretinin önemli bir parçasını

oluşturuyor. Güney Yarımküre'de-
ki yoksul çiftçilerin ürettiği bu
değerli ürün, Kuzey Yarımküre'nin
zengin ülkeleri tarafından tüke-
tiliyor. Üretimin neredeyse ta-
mamının gerçekleştiği Brezilya,
Vietnam, Kolombiya, Endonezya
ve Etiyopya gibi ülkelerin en bü-
yük müşterileri Finlandiya ve di-
ğer İskandinav ülkeleriyle birlikte
kuzey Amerika. Ancak bu kadar
büyük hacimde bir ihracatın, üre-
tici ülkelerin ekonomisine hatırı
sayılır bir katkı sağladığı söyle-
nemez. Zira dünya genelindeki
kahve arzının yarısına sadece
beş firma hâkim: Kraft Foods
Group, Nestlé, Sara Lee, Procter
& Gamble ve Tchibo.

Kahve tüketimi dünya ölçe-
ğinde her geçen yıl artarken
kahve üreticilerinin yoksulluğu
da giderek artıyor. Küresel pa-
zarda kahve fiyatları düşüş gös-
terirken, büyük kahve şirketle-
rinin karları sürekli yükseliyor.
Uluslararası Kahve Örgütü ve-
rilerine göre, dünya genelinde
yaklaşık 25 milyon kahve üreti-
cisinin çoğu yoksulluk sınırının
altında yaşıyor. Son yıllarda kah-
ve üretiminin talebi karşılama-
yacak hale gelmesi sebebiyle
sürdürülebilir tarım ve adil ti-
caret konuları gündeme geldi.
Fair Trade gibi adil ticaret uy-
gulamaları, bu soruna çözüm
bulmak için yapılan çalışmalar
gibi görünyor. Ancak FairTrade
sertifikalı ürünlerin daha pahalı
olması son tahlilde aracı büyük
firmaların karlarından ödün ver-
mediği anlamına geliyor.

Sonuç olarak, kahvenin giderek
popülerleşmesi, tüketim kültürü,
sosyal medya etkisi ve marka-
laşma süreçleriyle yakından iliş-
kili. Kahve sadece bir içecek
değil, aynı zamanda karmaşık
ekonomik ve siyasi yapının bir
parçası.  Üretiminden tüketimine
kadar uzanan sürece, sosyal ada-
letsizlik, çevresel sorunlar ve kü-
resel eşitsizlikler gibi önemli ko-
nuların da gölgesi düşüyor. Bir
zamanlar kahve, uyuşturucu et-
kileri olduğu gerekçesiyle Os-
manlı’da ve Avrupa’da yasaklan-
mıştı. Oysa bu yasağın ardında
kahvehanelerin muhalif fikirlerin
doğmasına ortam hazırlaması
vardı. Entelektüel özgürlüğün
yasaklanan katalizörü, bugün iro-
nik bir şekilde küresel kapitaliz-
min en etkili sosyal uyuşturucu-
larından birine dönüştü, üstelik
düşünceyi uyandıracağı vaadiyle. 
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AK Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı Erkan Kandemir,
"Türkiye Buluşmaları" adı
altında toplumun bütün ke-
simleriyle bir araya gelecek-
leri yoğun bir saha çalışma-
sına başladıklarını bildirdi.
Kandemir, partisinin 8. Bü-
yük Olağan Kongre süreciyle
eş zamanlı başlayan "Türkiye
Buluşmaları" çalışmasına iliş-
kin AA muhabirine bilgi ver-
di. Bu ay bir yandan kongre
çalışmaları kapsamında ma-
halle delege seçimleri devam
ederken bir yandan da mil-
letvekili, bakan, Merkez Ka-
rar ve Yönetim Kurulu
(MKYK) üyelerinin katılı-
mıyla şehir çıkarmaları ya-
pacaklarını söyleyen Kan-
demir, "Türkiye Buluşmaları"
programı kapsamındaki bu
saha çalışmasının, bakanla-
rın ve AK Parti genel başkan
yardımcılarının başkanlığın-
da kalabalık milletvekili
gruplarının katılımıyla ya-
pılacağını belirtti. Kandemir,
şöyle devam etti: "Önce şeh-
rin genel durumunu istişare
ettikten ve bir basın toplan-

tısı yaptıktan sonra şehre
dağılacaklar. Emeklilerle,
gençlerle, kadınlarla, çiftçi-
lerle, sivil toplumla, toplu-
mun bütün kesimlerine te-
mas ederek, eylül ayında
çok yoğun bir saha çalışması
yapacağız. İllere sadece o
illerin vekilleriyle değil, daha
önce görev yapmış arkadaş-
larla, aktif milletvekilleriyle,
MKYK üyeleriyle, bakanlarla,
MYK üyeleriyle, yani top-
yekun kadrolarımızla gide-
ceğiz. Bütün hücrelerine gi-
receğiz o illere. Yani eylülde
bir yandan delege seçimleri
devam ederken bir yandan
da kongrelerimizin zeminini

oluşturmuş olacağız. İllerin
fotoğrafını, siyasal fotoğra-
fını tek bir bakış açısıyla de-
ğil, farklı bakış açılarıyla
önümüze alacağız, raporla-
yacağız, koyacağız. Kongre
sürecimizi de biraz o rapora
bakarak yöneteceğiz."
Program ay sonunda
tamamlanacak

Kandemir, 81 ili kapsa-
yan çalışmanın bu ay so-
nunda tamamlanacağını be-
lirterek, "Eylülde çok yoğun
bir 'Türkiye Buluşmaları'
programı ve delege seçim-
leri; ekimden itibaren de
bütün Türkiye'de kuşatıcı,

şenlikli güzel bir kongre
sürecini başlatarak, kon-
grenin tamamlandığı yer-
lerde de süratle yoğun bir
saha çalışmasıyla süreci yö-
netmiş olacağız." diye ko-
nuştu. "Türkiye Buluşma-
ları" programının içeriğine
ilişkin bilgi veren Kandemir,
şunları söyledi: "Kalabalık
milletvekili grubu arkadaş-
lar diyelim ki Malatya'ya
gidecekler. Malatya'nın bü-
tün ilçelerine arkadaşları-
mız dağılacaklar. Hem esnaf
ziyareti yapacaklar hem si-
vil topluma temas edecekler
hem meslek gruplarını din-
leyecekler. O il diyelim ki
tütünle meşgulse tütün üre-
ticileriyle bir araya gele-
cekler. Üzümle meşgulse
üzüm üreticileriyle bir ara-
ya gelecekler. Bütün top-
lumsal kesimlerle temas
edecek şekilde bir çalışma
yapacak, sonra bunu bize
raporlayacaklar. Biz de bu
rapor üzerinden bu illerdeki
fotoğrafı çekecek, yol ha-
ritamızı ona göre belirle-
yeceğiz." lANKARA-AA

AK Parti “Türkiye Buluşmaları” ile sahaya indi
FOTOĞRAF: AA

Acı Kahve
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ABD'li Senatör Chris Van Hollen,
Amerikalı Türk insan hakları gö-
nüllüsü Ayşenur Ezgi Eygi'nin İsrail
askerlerince öldürülmesine ilişkin,
"ABD, Amerikan vatandaşlarının
öldürülmesi dahil (İsrail'in) bu ey-
lemlere kayıtsız kalamaz." açıkla-
masını yaptı. ABD'li Maryland Se-
natörü Van Hollen, işgal altındaki
Batı Şeria'da Eygi'nin İsrail askerleri
tarafından öldürülmesiyle ilgili ya-
zılı açıklama yaptı. Senatör Van
Hollen, açıklamasında, "ABD, Ame-
rikan vatandaşlarının öldürülmesi
dahil (İsrail'in) bu eylemlere ka-
yıtsız kalamaz." ifadesini kullandı.
İsrail'deki savaş kabinesinin yasa
dışı yerleşimciler konusunu "kaşı-
dığını" kaydeden Van Hollen,
ABD'nin bugüne kadar, İsrail as-
kerlerinin öldürdüğü Amerikan va-
tandaşlarıyla ilgili somut ve tatmin
edici dönüşler almadığını vurguladı.

Van Hollen, "(Joe) Biden yönetimi,
(Binyamin) Netanyahu hükümeti-
nin sorumlu tutulmasını sağlamak
için daha fazlasını yapmalı ve Ame-
rikan vatandaşlarına zarar veren
sorumluların yargılanmasını talep
etmek için Amerikan nüfuzunu kul-
lanmalıdır." vurgusunu yaptı.
ABD yönetiminin
açıklamaları

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik
Konseyi (NSC) Sözcüsü Sean Sa-
vett, Eygi'nin İsrail askerlerince ba-
şından vurularak öldürülmesine
ilişkin AA muhabirinin sorusuna
yazılı olarak cevap vermişti. Savett,
açıklamasında, "Amerikan vatandaşı
Ayşenur Ezgi Eygi'nin bugün Batı
Şeria'daki trajik ölümünden dolayı
derin rahatsızlık duyuyoruz, kalp-
lerimiz onun ailesi ve sevdikleriyle
beraber. Daha fazla bilgi için İsrail

hükümetine ulaştık ve olayın so-
ruşturulmasını talep ettik." ifade-
lerini kullanmıştı. ABD Dışişleri
Bakanlığı da Eygi'nin öldürülme-
siyle ilgili, "Ayşenur Eygi adlı Ame-
rikan vatandaşının bugün Batı Şe-
ria'da trajik ölümünün farkındayız.
Eygi'nin ölümüyle ilgili ivedi şekilde
daha fazla bilgi topluyoruz." açık-
lamasını yapmıştı.
İsrail askerlerinin
aktivist Ayşenur Ezgi
Eygi'yi öldürmesi

İsrail askerleri, işgal altındaki
Batı Şeria'da barışçıl gösteri sıra-
sında katılımcıların üzerine ateş
açtı. Filistinlilere destek amacıyla
gösteriye katılan ve ABD vatan-
daşlığı da bulunan Eygi, başından
vurularak ağır yaralandı. Filistin-
lilere ait hastaneye kaldırılan Eygi,
tüm müdahaleye rağmen kurtarı-

lamadı. Eygi, Filistin topraklarının
İsrail tarafından işgaline karşı ba-
rışçıl ve sivil yöntemlerle Filistin-
lilere destek veren Uluslararası Da-
yanışma Hareketi (ISM) gönüllüsü
insan hakları aktivistiydi. 2003'te
İsrail buldozeri tarafından ezilerek
öldürülen ABD vatandaşı Rachel

Corrie de aynı harekete mensuptu.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Eygi'nin öldürülmesini la-
netleyerek İsrail’in işlediği insanlığa
karşı suçların hesabını hukuk önün-
de vermesi için her platformda
çaba göstermeye devam edecekle-
rini belirtmişti. lWASHINTON-AA

ABD’li Senatör Van Hollen’dan Biden yönetimine Eygi çağrısı: “İsrail’i sorumlu tutun”
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DR. RICHARD OUTZEN

tlantic Council'den Dr. Ric-
hard Outzen, ABD ordusu-
nun birden fazla cephede

savaşma kabiliyetinin olup olmadığını
AA Analiz için kaleme aldı. ABD,
İkinci Dünya Savaşı'nın ardından Batı
karşıtı güçleri caydırmak ve dünyanın
dört bir yanındaki müttefiklerini ko-
rumak için küresel sorumluluklar üst-
lendi. ABD'nin bu yaklaşımı sürdüre-
bilmek ve aynı anda birden fazla
yerde savaşabilmek için belirli planlar
oluşturması ve kaynak yaratması ge-
rekiyordu. Ancak ABD'nin Çin, Rusya
ve İran gibi rakipleri Batı'nın çıkarla-
rına doğrudan meydan okuyarak
2011'den bu yana askeri harcamalarını
ve bölgesel askeri operasyonlarını ar-
tırdı. ABD ise bu süreçte askeri güç-
lerinin boyutunu küçülttü ve savunma
sanayisinin kapsamını daralttı. Bu du-
rum, ABD'nin özellikle birden fazla
eşgüdümlü tehdit durumunda vere-
bileceği güvenlik garantileri konu-
sunda endişeleri artırdı.

ABD eş zamanlı tehditlerle müca-
dele etmeye ne kadar hazır? Bu so-
runun cevabı üç temel değişkene bağ-
lıdır. Birincisi, ABD'nin gelecekte iki
ya da daha fazla cephede savaşla
karşı karşıya kalmasının gerçekçi olup
olmadığıdır. İkinci durum ise ABD'nin
hangi kilit boşluklara sahip olduğu
ve buna hazır olma konusundaki en-
dişelerin neden arttığıdır. Üçüncüsü,
ABD'nin olası tehditlere karşı koyma
kabiliyetlerinin ne olduğu ve genel
bir hazır olma durumunu iyileştirmek
için neler yapabileceğidir.

Bu üç soru Orta Doğu ve Ukray-
na'daki savaşlar nedeniyle kaçınıl-
maz hale geldi. Bu yeni durum

Amerikan siyasi elitlerini yakından
ilgilendirdiği kadar ABD'nin Avrupa,
Asya ve Türkiye'nin de aralarında
bulunduğu diğer müttefiklerini de
yakından ilgilendiriyor.
ABD birden fazla
cephede savaşmak
zorunda kalır mı?

ABD'deki stratejik analistler önü-
müzdeki yıllarda eş zamanlı savaş-
larla daha sık karşılaşılabileceğini
düşünüyor. Örneğin Çin, Tayvan'ı
işgal etmeye karar verirse Kore ya-
rımadasındaki çatışmalar da dahil
olmak üzere Asya'da çok cepheli
bir savaş [1] ortaya çıkabilir. Rusya,
Çin ve İran arasında giderek ya-
kınlaşan stratejik ve askeri işbirlikleri
göz önüne alındığında, ABD ken-
disini aynı anda 3 bölgede birden
savaşırken bulabilir. [2] İsrail ve
Ukrayna gibi müttefiklerine yardım
etme olasılığıyla beraber rakiplerinin
doğrudan saldırılarına karşı savun-
mayı da dahil edersek, bazı analistler
ABD'nin 5 cephede birden savaşmak
zorunda kalacağını da öngörüyor.
[3] Kısacası, birbiriyle çakışan birden
fazla savaş ihtimali soğuk savaşın
sona ermesinden bu yana hiç ol-
madığı kadar gerçekçi.
ABD ve müttefikleri
neden endişelenmeli?

ABD'nin ve müttefiklerinin farklı
yerlerde eş zamanlı savaşma nok-
tasında kaynak ve kabiliyet eksik-
likleri bulunuyor. Bu eksikliklerden
ilki temel askeri yapısıdır. Yani ABD
ve müttefiklerinin dünya çapında
muharebeyi yönetmek ve yürütmek
için yeterli sayıda kara tümeninin,
uçak gemisi savaş gruplarının, hava

kanatlarının ve ileri üslerin varlığının
yeterli olmamasıdır. İkincisi finansal
eksikliklerdir. Örneğin, ABD hükü-
meti bu yıl ilk kez ulusal borcunu
ödemek için ulusal savunmadan
daha fazla harcama yaptı ve gele-
cekteki harcamaların izleyeceği yola
bakıldığında askeri yatırımlarda
daha fazla kısıtlamaya gidileceğe
benziyor. [5] Üçüncü eksiklik ise
ABD'nin ve müttefiklerinin özellikle
mühimmat ve yüksek teknolojili si-
lahlar için endüstriyel üretim kap-
asitesidir. [6] Dördüncüsü, rakip
Çin'in ezici bir üstünlüğe ve nere-
deyse tekele sahip olduğu bir alan
olan modern iletişim, navigasyon
ve silah sistemlerinde kullanılan
nadir toprak mineralleri ve diğer
stratejik malzemelerin ABD tara-
fından yeteri kadar tedarik edile-
memesidir. [7] Son olarak karşımıza
siyasi irade meselesi çıkıyor. ABD
ve Batı halklarının özellikle Irak ve
Afganistan gibi deniz aşırı ülkelerde
onlarca yıldır savaştıktan sonra yurt
dışındaki çatışmalara katılma is-
tekleri giderek zayıflıyor. [8]
Güncel bir
değerlendirme

Muhafazakar bir vakıf olan He-
ritage Foundation, Askeri Güç En-
deksi aracılığıyla ABD'nin küresel
çıkarlarını savunmaya hazır olup
olmadığına dair sistematik bir yıllık
değerlendirme raporu sunuyor. [9]
Endeks ABD’nin Avrupa, Asya ve
Orta Doğu'daki rakiplerinin ve müt-
tefiklerini göz önüne alarak bunların
ana vatan savunması, kritik bölge-
lerde büyük bir savaşı kazanma ye-
teneği ve küresel müştereklerde
hareket özgürlüğünün korunması

gibi temel çıkarlarını değerlendiriyor.
Bu endeks aynı zamanda, ABD'nin
toplam askeri gücünü potansiyel
tehditler ve rakiplere karşı ölçüyor.
Askeri Güç Endeksi'ne göre, ABD
10 yıllık yetersiz finansman ve ge-
ciken modernizasyonun bir sonucu
olarak ''zayıf'' kategorisinde değer-
lendiriliyor. Sonuç olarak, Amerika
hayati ulusal çıkarlarını savunma
açısından risk altında görünüyor.

Ancak tarihi seyre bakıldığında
ABD'nin bu tür risk durumlarında
kararlılık ve etkinlikle harekete ge-
çebildiğini daha önce defalarca ka-
nıtladığı da göz ardı edilmemelidir.
Amerikan yaratıcılığı ve gizli askeri
potansiyeli, ABD’nin halkın kendisini
doğrudan tehdit altında ya da mağ-
dur hissettiği herhangi bir çatışma
halinde galip gelmesini kuvvetle
muhtemel kılıyor. Ancak ABD dün-
yada var olan diğer savaşlara mü-
dahil olma veya çok sayıda kriz
arasında seçim yapma durumunda
kalırsa güçlü bir hayati çıkarı söz
konusu değilse kendini gücünü da-
yatacak bir konumda olmayabilir.
Dolayısıyla, ABD'nin müttefikleri
kendi savunmalarına daha fazla
katkıda bulunmaya hazır olmalı ve
Washington'un kendilerini kurtara-
cağını varsaymamalıdırlar.

ABD'nin potansiyel tehditler kar-
şısındaki caydırıcı gücünün erozyona
uğraması önümüzdeki 2,5 ay bo-
yunca seçim tartışmalarının bir par-
çası olacak. ABD kuvvetleri hala
dünyanın en güçlü kuvvetleri. Ancak
ABD'nin çıkarlarının küresel kapsamı
göz önüne alındığında, Washing-
ton'un geciken yatırımlarının po-
tansiyel tehditler karşısında güve-
nilirliğini aşındırıp aşındırmadığı

haklı bir soru olarak karşımızda
duruyor. Bu güvenilirliği yeniden
tesis etmek sadece Pentagon'a daha
fazla para aktarmak anlamına gel-
miyor. ABD'nin güvenilirliğini ye-
niden kazanmak adına kurduğu it-
tifakları daha iyi yönetmesi ve yükü
paylaştırması, bölgesel çatışma di-
namiklerini değerlendirirken ihtiyatlı
davranması ve bütçesini aklıselimle
yönetmesi gerekiyor.

[1] https://www.atlanticcouncil.
org/in-depth-research-reports/re-
port/the-united-states-and-its-alli-
es-must-be-ready-to-deter-a-two-
front-war-and-nuclear-attacks-in-
east-asia/

[2] https://fortune.com/2024/
08/17/palantir-alex-karp-us-3-front-
war-russia-china-iran-autonomous-
weapons-drones-military-draft/

[3] https://thehill.com/opinion/
national-security/4269621-the-five-
front-war-that-the-us-is-unprepa-
red-to-fight/

[4] https://www.heritage.org/de-
fense/commentary/us-military-for-
ces-cannot-fight-2-fronts

[5] https://www.cfr.org/blog/
first-time-us-spending-more-debt-
interest-defense

[6] https://features.csis.org/pre-
paring-the-US-industrial-base-to-de-
ter-conflict-with-China/

[7] https://crsreports.congress.
gov/product/pdf/R/R47833

[8] https://www.newsnation-
now.com/polls/americans-us-tro-
ops-foreign-conflicts-poll/

[9] https://www.heritage.org/mi-
litary-strength/executive-summary

[Dr. Richard Outzen, Atlan-
tic Council'de Stratejik Ana-
listtir.]

A

FOTOĞRAF: AA

ABD ordusu birden fazla cephede savaşabilir mi?

ABD'nin potansiyel tehditler karşısındaki
caydırıcı gücünün erozyona uğradığı ger-
çeği önümüzdeki 2,5 ay boyunca seçim

tartışmalarının bir parçası olacak.
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ABD’de çift dal yapan Eygi,
kendini Filistin’e desteğe adadı

İsrail’in Megiddo Hapishanesi’nden
görüntüler Filistinli esirlere yapılan
kötü muameleyi ortaya koydu
İsrail’in Haaretz gazetesi, İsra-
il’in kuzeyinde yer alan Me-
giddo Hapishanesi’ndeki gü-
venlik görevlilerinin, köpeklerle
Filistinli esir ve mahkumlara
kötü muamele yaptığını gös-
teren sızdırılmış görüntüleri
yayınladı. Görüntülerde, İsrailli
bir gardiyanın elleri arkadan
kelepçeli yüzüstü yere yatırılmış
onlarca Filistinli mahkumdan
bazıların başlarının üstünden,
bazılarının da başlarına çok
yakın yerlerinden polis köpe-
ğiyle geçtiği görülüyor. Gaze-
tenin, Megiddo Hapishane-
si'ndeki esir Filistinlilerden ak-
tardığına göre, gardiyanlar, Fi-
listinli esirleri kameraların ol-
madığı yerlere götürüp hassas
yerlerinden darbediyor. Öte
yandan İsrail Cezaevleri Ser-
visinden üst düzey bir yetkili

de gazeteye, "Megiddo Hapis-
hanesi’nde tutukluların maruz
kaldığı ağır şiddetin farkında-
yız." ifadesini kullandı. Gaze-
tenin haberine göre İsrail Ce-
zaevleri Servisi, Filistinli esirlere
uygulanan prosedürlerin "rutin"
olduğunu iddia etti. Hamas
hareketi, yaptığı açıklamada,
İsrailli gardiyanların, aşırı sağcı
Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar
Ben-Gvir tarafından da onay-
lanan bir uygulama olarak,
Megiddo Hapishanesi’nde polis
köpekleriyle yaptığı kötü mua-
mele ve aşağılamanın, Filistin-
lilere karşı taşıdığı nefret ve
sadizmin boyutunu ortaya koy-
duğunu belirtti. Açıklamada aç
bırakma, işkence ve kasıtlı tıbbi
ihmal nedeniyle hapishanelerde
60’tan fazla Filistinlinin öldüğü
ifade edildi. lİSTANBUL-AA

İsrail ordusu, Gazze Şeridi’nde son
48 saatte 61 Filistinliyi öldürdü

İsrail Genelkurmay Başkanı Herzi
Halevi, Lübnan içlerine "saldırıya
dönük adımlar" atmaya hazır-
landığını belirtti. Ordudan yapı-
lan açıklamaya göre, Halevi, işgal
altındaki Golan Tepelerini ziyaret
etti. Burada yaptığı açıklamada
Halevi, İsrail ordusunun, Hiz-
bullah'a karşı savaşmaya yoğun-
laştığını ve "düşman toprakları-
nın" (Lübnan) içlerine "saldırıya
dönük adımlar" atmaya hazır-
landığını dile getirdi. Halevi,
bunu, Golan Tepeleri'nin yanı
sıra kuzey bölge sakinlerine yö-
nelik tehditleri azaltmak için
yaptıklarını savundu.
Taraflar arasında sınırdaki
çatışmalar sürüyor

Hizbullah tarafından yapı-

lan yazılı açıklamada, İsrail'in
kuzeyinde yer alan askeri
mevziler ile İsrail askerlerinin
kullandığı binaların kamikaze
insansız hava araçları (İHA)
ve füzeler ile vurulduğu ifade
edildi. Saldırılarda hedeflerin
tam isabetle vurulduğu kay-
dedildi. Lübnan haber ajansı
NNA ise İsrail savaş uçakları-
nın, ülkenin güneyindeki Ay-
terun kasabasına düzenlediği
2 ayrı saldırıda bir evin ta-
mamen yıkıldığı bilgisini geçti.
Haberde ayrıca, İsrail'in, Tel
Nahhas ve El-Hamamis ara-
sındaki bölgeye fosforlu top
mermileriyle düzenlediği sal-
dırının bölgede yangın çık-
masına neden olduğu akta-
rıldı. lKUDÜS-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

İsrail ordusunun, Gazze Şe-
ridi'nde son 48 saat içinde
Filistinlilerden 61 kişiyi öl-
dürdüğü, 162 kişinin de ya-
ralandığı bildirildi. Gazze'de-
ki Sağlık Bakanlığı yaptığı
açıklamada, İsrail'in Gazze
Şeridi'ne 337 gündür sür-
dürdüğü saldırılara ilişkin
bilgi verdi. Açıklamada, İsrail
ordusunun, Gazze Şeridi'nde
son 48 saatte gerçekleştirdiği
4 katliamda 61 kişinin öl-
düğü, 162 kişinin yaralan-
dığı belirtildi. İsrail'in 7 Ekim
2023'ten bu yana Gazze Şe-
ridi'ne düzenlediği saldırı-
larda hayatını kaybedenlerin
sayısının 40 bin 939'a, yaralı
sayısının da 94 bin 616'ya
yükseldiği kaydedildi. Açık-
lamada ayrıca hâlâ enkaz
altında ve yol kenarlarında
ölülerin bulunduğu ancak
İsrail güçlerinin engellemesi
nedeniyle sağlık ekipleri ile
sivil savunma görevlilerinin
cenazelere ulaşamadığı vur-

gulandı. Filistin resmi haber
ajansı WAFA’nın haberine
göre, cumartesi gece yarı-
sından kısa süre sonra Gazze
Şeridi’nin kuzeyindeki Ci-
baliya bölgesinde yerinden
edilmiş Filistinlilerin çadır-
larının bulunduğu Halime
es-Sadiya Okulu’na insansız
hava aracıyla yapılan füze
saldırısında 8 kişi öldü, 15
kişi yaralandı. İsrail’in Nu-
seyrat Mülteci Kampı’nın
batısındaki bir evi hedef al-
dığı saldırıda da hayatını
kaybeden 5 kişinin cena-
zeleri El Aksa Şehitleri Has-
tanesine getirildi. İsrail güç-
lerinin yoğun bombardı-
manına uğrayan Zeytun
Mahallesi’nin güneydoğu-
sundaki bölgelerde de bü-
yük patlamalar meydana
geldi. Han Yunus'un güne-
yindeki Kau’l-Kureyn bölge-
sinde de bir evin vurulması
sonucu ölen ve yaralananlar
oldu. lGAZZE-AA

Washington Üniversitesinde hem psi-
koloji hem de Orta Doğu Dilleri'nde
çift dal yapan Türk-Amerikan va-
tandaşı Ayşenur Ezgi Eygi, İsrail'in
işgaline karşı Filistin'e destek vermek
için gittiği Batı Şeria'da İsrail asker-
lerince öldürüldü. AA muhabiri, sos-
yal medya hesapları ve diğer bazı
açık kaynaklardan Eygi hakkında
bulunan bilgileri derledi. Eygi, 1998
yılında Antalya'da dünyaya geldi.
Bir süre ABD'nin Washington eyale-
tine bağlı Seattle kentinde yaşamını
sürdüren Eygi, Washington Üniver-
sitesinde çift dal yaptı. Eygi, 2024
Haziran'da ana dal Psikoloji bölü-
münün yanı sıra Orta Doğu Dilleri
ve Kültür bölümünü tamamladı.
Eygi, kendisi hakkında LinkedIn he-
sabında bilgi verirken yaptıklarını
ve yapmak istediklerini şöyle anlatı-
yordu: "Toplum hizmetine derin bir
bağlılıkla mentorluk, davranış terapisi
ve pazarlama alanlarında güçlü bir
temele sahibim. Çeşitli mesleki de-
neyimlerim arasında öğrencilere aka-
demik başarı için rehberlik etmek,
otizmli çocukları desteklemek için
ABA (Uygulamalı Davranış Analizi)
tekniklerini uygulamak ve hizmet
sektöründe etkili pazarlama stratejileri
oluşturmak yer alıyor. Gönüllü ça-
lışmalarım, etkinlik koordinasyonun-
dan yetersiz kaynaklara sahip top-
luluklarda rehabilitasyon desteği sun-
maya kadar hem yerel hem de ulus-
lararası alanda bir etki yaratmamı
sağladı. Olumlu bir etki yaratma tut-
kusuyla hareket ediyorum ve sürekli
olarak öğrenmek, büyümek ve an-
lamlı projelere katkıda bulunmak
için fırsatlar arıyorum." Hukuk fir-
masının yanı sıra bazı gıda şirketle-
rinde de çalışan Eygi, Filistin top-
raklarının İsrail tarafından işgaline
karşı barışçıl ve sivil yöntemlerle Fi-
listinlilere desteğiyle çıkan Uluslar-
arası Dayanışma Hareketi (Interna-
tional Solidarity Movement, ISM)
gönüllüsü oldu. Eygi, 3 Eylül'de Batı
Şeria'nın Nablus kentindeki Beyta
beldesinde işgalcilerin gasplarına
karşı çıkmak için düzenlenen göste-
rilere gözlemci olarak katılmaya gitti.
ISM, Eygi'nin, 6 Eylül'de Batı Şeria'nın
Nablus kentine bağlı Beyta beldesinde
düzenlenen bir gösteriye gözlemci
olarak katıldığını, yakınlarda bir ça-
tıda duran İsrailli keskin nişancı tara-
fından kasıtlı hedef alınarak öldürül-
düğünü bildirdi. lNEW YORK-AA
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İsrail Genelkurmay Başkanı, “Lübnan içlerine
dönük adımlara” hazırlandıklarını belirtti

Batı Şeria'da İsrail askerlerince
öldürülen Ayşenur Ezgi Eygi'nin
ailesi, ABD Başkanı Joe Biden
ve Dışişleri Bakanı Antony Blin-
ken'a bağımsız soruşturma yü-
rütülmesi çağrısında bulundu.
CNN'in haberine göre, Eygi'nin
ailesi tarafından yapılan basın
açıklamasında, Beyaz Saray'ın
taziye dileklerinin memnuniyetle
karşılandığı ancak İsrail'in Ay-
şenur'un ölümüne ilişkin yü-
rüttüğü soruşturmanın "yeterli"
olmadığı vurgulandı. Açıklama-
da, "Başkan Biden, Başkan Yar-
dımcısı (Kamala) Harris ve Dış-
işleri Bakanı Blinken'ı bir ABD
vatandaşının hukuksuz şekilde
öldürülmesine ilişkin bağımsız

soruşturma başlatmaya ve suç-
luların hesap vermesini sağla-
maya çağırıyoruz." ifadesi yer
aldı. Olaya dair görüntülerde
Eygi'nin İsrail ordusuna ait ni-
şancının ateşlediği kurşunla öl-
dürüldüğünün görüldüğü bil-
dirilen açıklamada, "Ne olursa
olsun, o mesafeden ne Ayşenur
ne de bir başkası herhangi bir
tehdit olarak algılanabilirdi. Ay-
şenur, acımasızca öldürüldü."
ifadeleri kullanıldı. Eygi'nin mer-
hametli, cesur ve son derece
tutkulu insan hakları aktivisti
olduğu vurgulanan açıklamada,
üniversitelerdeki Filistin'e destek
gösterileri sırasında Filistinlilere
yönelik şiddete son verilmesi

çağrısında bulunduğu belirtildi.
Açıklamada, çok sevilen kız,
kardeş, eş ve teyze olan Eygi'nin
hayatının İsrail ordusu tarafın-
dan "gereksiz, hukuksuz ve şid-
detli şekilde alındığı" kaydedildi.
İsrail askerleri, işgal altındaki
Batı Şeria’da barışçıl gösteri sı-
rasında katılımcıların üzerine
ateş açtı. Filistinlilere destek
amacıyla gösteriye katılan ve
ABD vatandaşlığı da bulunan
Eygi, başından vurularak ağır
yaralandı. Filistinlilere ait has-
taneye kaldırılan Eygi, tüm mü-
dahaleye rağmen kurtarılamadı.
Eygi, Filistin topraklarının İsrail
tarafından işgaline karşı barışçıl
ve sivil yöntemlerle Filistinlilere

destek veren Uluslararası Daya-
nışma Hareketi (ISM) gönüllüsü
insan hakları aktivistiydi. 2003'te
İsrail buldozeri tarafından ezi-
lerek öldürülen ABD vatandaşı
Rachel Corrie de aynı harekete
mensuptu. Cumhurbaşkanı Re-

cep Tayyip Erdoğan, Eygi’nin öl-
dürülmesini lanetleyerek İsrail’in
işlediği insanlığa karşı suçların
hesabını hukuk önünde vermesi
için her platformda çaba gös-
termeye devam edeceklerini be-
lirtmişti. lNEW YORK-AA

irleşmiş Milletler
Eğitim, Bilim ve
Kültür Örgütü-

nün (UNESCO) aldığı kararla
1967'den bu yana her yıl 8
Eylül, "Uluslararası Okurya-
zarlık Günü" olarak kutlanıyor.
Gün kapsamında okuryazar-
lığın temel insan hakları me-
selesi olduğunu vurgulayan
UNESCO, karşılıklı anlayışı,
sosyal uyumu ve barışı teşvik
etmek için okuryazarlığın öne-
mine dikkati çekiyor. UNES-
CO'ya göre temel insan hakkı
"okuryazarlık", diğer haklardan
faydalanmanın da kapısını ara-
lıyor. Okuryazarlık sayesinde
insanlar daha fazla bilgi, be-
ceri, değer, tutum ve davranış
ediniyor ve toplumun parçası
haline geliyor. Ayrıca okurya-
zarlık, yoksulluğu azaltıyor, iş
gücüne ve piyasaya katılımı
arttırarak ülkenin kalkınmasını
olumlu etkiliyor.
Salgın döneminde
okuryazarlık
seviyesi geriledi

UNESCO verilerine göre
1979'da dünya okuryazarlık
oranı yüzde 68 iken bugün
dünya nüfusunun yüzde
86'sından fazlasının okuma
yazma bildiği tahmin ediliyor.
Son 50 yılda dünya genelinde
okuryazarlık seviyesinde kay-

dedilen istikrarlı ilerlemeye
rağmen Kovid-19 salgını dö-
neminde eğitime erişimin kı-
sıtlanmasıyla okuryazarlık se-
viyesinde gerileme yaşandı.
2022 yılı verilerine göre 15
yaş ve üzeri her 7 yetişkinden
en az biri, temel okuryazarlık
becerilerinden yoksun kaldı.
Bugün 250 milyon çocuk ve
genç hala okula gidemiyor ve
754 milyon yetişkin temel
okuryazarlık becerilerine sahip
değil. Ayrıca milyonlarca çocuk
okuma, yazma ve matematikte
temel yeterlilik seviyelerini
elde etmekte zorlanıyor.

Dünya genelinde okuma
yazma bilmeyen 754 milyon
yetişkinin neredeyse üçte ikisi

kadın. 15 yaş ve üzeri erkek-
lerde okuryazarlık oranı yüzde
90 iken bu oranın kadınlarda
yüzde 82,7 olduğu ortaya ko-
nuldu. Bu eşitsizlik, erkekler
çalışmaya giderken kadınların
genellikle evde kalıp ev ve ço-
cuklarla ilgilenmesinin bek-
lendiği az gelişmiş ülkelerde
daha da öne çıkıyor. Gelişmiş
ülkelerde ise cinsiyetler ara-
sındaki farkın çok daha az ol-
duğu görülüyor.
Gelişmiş ülkelerde
okuryazarlık oranı
daha yüksek

Gelişmiş ülkeler, yüzde 96
veya daha yüksek yetişkin
okuryazarlık oranına sahipken

az gelişmiş ülkelerin ortalama
okuryazarlık oranı ise yüzde
65 seviyesinde kalıyor. Okur-
yazarlığın en düşük olduğu
ülkeler, aynı zamanda dün-
yanın en yoksul ülkelerinin
de bulunduğu Güney Asya,
Batı Asya ve Sahra Altı Afri-
ka'da yer alıyor. Bu ülkelerde
eğitime erişim olsa bile eko-
nomik zorluklar yaşayan ai-
leler, çocuklarının okula git-
mek yerine çalışıp para ka-
zanmasına ihtiyaç duyabiliyor.
Finlandiya, Grönland, Lük-
semburg ve Norveç, okurya-
zarlık oranı yüzde 100 sevi-
yesine ulaşmış ülkeler arasın-
da yer alıyor. Birleşmiş Mil-
letlerin (BM) "Sürdürülebilir

Kalkınma Hedefleri" doğrul-
tusunda 2030 yılına kadar
tüm dünyanın okuryazar ol-
ması amaçlanıyor.
Dijital
okuryazarlık

Dijitalleşen dünyada "okur-
yazar olma"nın tanımı da de-
ğişiyor.        Dijital okuryazarlık,
akıllı telefonlar, tabletler, diz-
üstü bilgisayarlar ve masaüstü
bilgisayarlar gibi cihazlar ara-
cılığıyla bilgiyi bulma, anlama,
analiz etme, üretme ve pay-
laşabilme becerileri olarak ta-
nımlanıyor.        UNICEF, çocuklar
için dijital okuryazarlığa daha
fazla odaklanılması gerektiğini
belirtiyor. Akıllı telefonların
ve dijitalleşmenin yaygınlaş-
masıyla eğitim için yeni ola-
nakların ortaya çıktığını vur-
gulayan UNICEF, yapay zeka
ve teknolojik gelişmelerden
faydalanarak eğitimde daha
ileri seviyeye gitmenin müm-
kün olduğunu kaydediyor.
Özellikle savaş, çatışma veya
afetlerden etkilenen, yoksul
veya engelli olmaları nedeniyle
okula gidemeyen çocuklar için
dijital dünyayla eğitimin yolu
açılıyor. UNESCO, 2030'a ka-
dar dijital okuryazarlık bece-
rilerine sahip gençlerin ve ye-
tişkinlerin sayısının artırılma-
sını amaçlıyor.        lANKARA-AA

Dünya genelinde üçte
ikisi kadın olmak
üzere 754 milyon ye-
tişkin okuma yazma
bilmiyor ve 250 mil-
yon çocuk temel
okuryazarlık beceri-
lerini edinemiyor.

Dünya genelinde 754 milyon
yetişkin okuma yazma bilmiyor
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İsrail askerlerince öldürülen Eygi’nin ailesi, ABD’den bağımsız soruşturma talep etti
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ünyadaki gele-
neksel sporla-
rın olimpiyatla-

rı" olarak 2 yılda bir dü-
zenlenen Dünya Göçebe
Oyunları'nın 5'incisi, 8-13
Eylül'de Kazakistan'ın baş-
kenti Astana'da yapılacak.
5. Dünya Göçebe Oyunları,
yarın Astana Arena Sta-
dı'ndaki açılış töreniyle baş-
layacak. Törene, 10'dan faz-
la ülkenin devlet başkanının
katılması bekleniyor. Açılış
töreninde Dünya Etnospor
Konfederasyonu Başkanı Bi-
lal Erdoğan'ın dünyanın çe-
şitli bölgelerinden gelen ge-
leneksel sporculara hitap
etmesi planlanıyor.
İlk kez bir
başkentte
düzenleniyor

İlk 3'ü Kırgızistan'ın Çol-
pan Ata şehrinde, 4'üncüsü
İznik'te düzenlenen Dünya
Göçebe Oyunları'nın 5'incisi,
yaklaşık 90 ülkeden 2 bin-
den fazla geleneksel spor-
cunun katılımıyla ilk kez
bir başkentte yapılacak ol-
masıyla öne çıkıyor. Kaza-
kistan Turizm ve Spor Ba-
kanlığı, UNESCO, Türk Dev-
letleri Teşkilatı (TDT), Dün-
ya Etnospor Konfederasyo-
nu, Kazakistan Etnospor
Birliği gibi kuruluşların iş
birliğinde, "Ulu Dala Dübiri"
(Büyük Bozkırda Buluşma)
sloganıyla düzenlenecek 5.
Dünya Göçebe Oyunları'na

hazırlıklar tamamlandı.
21 geleneksel
spor dalında
müsabakalar
yapılacak

5. Dünya Göçebe Oyun-
ları kapsamında başta at
üstünde oynanan oyunlar
olmak üzere geleneksel
entelektüel oyunlar, dövüş
sanatları, okçuluk, kuş av-
cılığının da yer aldığı 21
geleneksel spor dalında
müsabakalar yapılacak.
Astana'da 5. Dünya Gö-
çebe Oyunları için Astana

Arena Stadı ile "Kazanat"
Hipodromu'nun araların-
da olduğu toplam 7 tesis
hazırlandı. Bunun yanı
sıra göçebe yaşam tarzın-
da tasarlanan 10 hektarlık
alanda büyük "etno köy"
inşa edildi. Başkent Asta-
na'nın caddeleri de oyun-
ların afişleriyle dolarken
şehirdeki 5. Dünya Göçebe
Oyunları Organizasyon
Ofisi'nde yoğun bir hazır-
lık çalışması yapıldı.
400 at hazırlandı

Dünya Göçebe Oyunları,
sadece bir spor etkinliği de-

ğil kültür ve bilim gibi etap-
lardan da oluşuyor. Oyun-
ların büyük bir kısmını atlı
sporlar oluşturuyor. 5. Dün-
ya Göçebe Oyunları'na ka-
tılacak takımlar için 400 at
hazırlandı. Sadece komşu
ülkelerden Özbekistan ve
Kırgızistanlı sporcular kendi
atlarıyla gelecek. 
Astana'ya 100
binden fazla turistin
gelmesi bekleniyor

Dünya Göçebe Oyunları
için Astana'ya 100 binden
fazla turistin gelmesi bek-

leniyor. Genel olarak Türk
dünyası ile Orta Asya coğ-
rafyasında etnospor yük-
selişte. Göçebe Oyunları,
sıra dışı programıyla in-
sanların ilgisini çekiyor.
Ulusal kültür, gelenekler,
yeni yüzler bu etkinliğe il-
ginin artmasını sağlıyor.
Oyunlarda toplam 370 ha-
kem görev alacak. Ayrıca
teknik imkanlardan da ya-
rarlanılacak. Çok hızlı ve
takım halindeki atlı spor
müsabakalarında görüntülü
değerlendirme hakkı tanı-
nacak. lASTANA-AA
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Türkiye’nin Paris 2024
Paralimpik Oyunları’nda
madalya sayısı 24’e yükseldi

Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi'nde 2024-
2025 sezonu heyecanı, bugün oynanacak
maçlarla başlayacak. 14 takımın yer aldığı
ligde ilk devre 22 Aralık'ta oynanacak 13.
hafta maçlarının ardından bitecek. Sezonun
ikinci yarısı 26 Ocak 2025'te başlayacak, 4
Mayıs 2025'teki 26. hafta müsabakalarıyla
sezon tamamlanacak. Kadınlar Süper Ligi'nde
geçen sezon play-off sistemi kalkarken, se-
zonu ilk sırada tamamlayan Galatasaray,
şampiyonluk kupasına uzanmıştı. Statüde
değişiklik olmazken, bu sezon da 26 hafta
sonunda ligi zirvede tamamlayan ekip şam-
piyonluğunu ilan edecek. lİSTANBUL-AA

Turkcell Kadın Futbol Süper
Ligi'nde 2024-2025 sezonu
bugün başlayacak
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İttifak Turkcell Kadın Futbol Süper
Ligi'nin şampiyon takımla-
rından ALG Spor, yeni sezona
galibiyetle başlamaya ve
şampiyon bitirmeye kenet-
lendi. Turkcell Kadın Futbol
Süper Ligi'nin iddialı ekip-
lerinden ALG Spor, yeni se-
zon hazırlıkları kapsamında
kadrosunu adeta sil baştan
yeniden oluşturdu. Teknik
direktör Hilmi Bugüner ile
yola devam eden Gaziantep
temsilcisi, 15 yeni oyuncu
ile el sıkıştı. Sezon hazırlık-
larını Gaziantep'te yapan
ALG Spor, 2024-2025 sezo-
nunun ilk maçında yarın
Amed Sportif Faaliyetler'i ko-
nuk edecek. Teknik direktör
Hilmi Bugüner, AA muhabi-
rine, yeni sezon hazırlıklarına
10 Temmuz'da başladıklarını
ve aralıksız devam ettiklerini
söyledi. Transfer dönemini
çok verimli geçirdiklerini be-
lirten Bugüner, "Transferle-
rimiz çok yerinde ve zama-
nında oldu. Çok çabuk adap-
te olup kaynaştılar. Fiziksel
olarak iyi oldukları için geri

kalanını kolay hallettik. İs-
tediğimiz her noktaya tak-
viyeler yaptık. Sabırsızlıkla
maçların başlamasını bekli-
yoruz." diye konuştu.
"Tek hedefimiz
kesinlikle
şampiyonluk"

Değerli ve karakterli
oyuncu grubuna sahip ol-
duklarını aktaran Bugüner,
şöyle devam etti: "ALG Spor
olarak tek hedefimiz kesin-
likle şampiyonluk. Bu yarışın
içinde son ana kadar kalıp
ipi göğüslemek istiyoruz.
Çok uzun süre ağır antren-
manlar yaptık sıcak havada.
Ama hepsi hedefe odaklan-
mış ve neleri hedefledikle-
rimizi bildikleri için üst dü-
zey katkı verdiler. Bu da
bizi çok mutlu ediyor. Fizik
olarak yeterli olduğumuzu
düşünüyorum, mental ola-
rak da onları en iyi şekilde
hazırlıyoruz. Şampiyonluğa
oynamak sadece fiziksel ye-
terliliğe sahip olmak değildir.
Mental olarak bir çok zorlu

maça çıkacağız. Bizim için
her ikisi de çok önemli."

Takımın stoperlerinden
Damla Bozyel ise geçen se-
zonu talihsiz şekilde 6. sı-
rada bitirdiklerini ve ken-
dileri için kötü bir dönem
olduğunu dile getirdi. Takı-
ma çok fazla yeni oyuncu-
nun dahil olduğunu aktaran
Bozyel, şunları kaydetti:
"Yeni bir takımız. Sezonu
diğer takımlara göre erken
açtık. Bunu avantaj olarak
kullandık. Antrenmanlardan
yediğimiz yemeğe kadar her
anımız şampiyonluk paro-
lasıydı. Geçen seneye göre
farklı bir ALG göstermek is-
tiyoruz. Daha çok topa ha-
kim olan hücum yapan ra-
kibe üstünlük kuran bir ta-
kım olmak istiyoruz. Bunu
ilk maçta ortaya koymaya
çalışacağız. İyi bir sezon baş-
langıcı yapmak istiyoruz. Ga-
libiyet parolasıyla başlaya-
cağız. Bundan sonraki tüm
maçlara öyle çıkacağız ama
ilk maçlar çok önemli bizim
için." lGAZİANTEP-AA

UEFA’dan Başakşehir’e kadro
sınırlaması ve para cezası

ALG Spor yeni sezonda şampiyonluk
İPİNİ GÖĞÜSLEMEK İSTİYOR
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UEFA Kulüp Finansal
Kontrol Kurulu (CFCB),
Başakşehir’e 2024-2025
sezonunda kadro sınır-
laması ve 100 bin Euro
para cezası verildi. Mali
durumları izlenen diğer
2 Türk kulübü Beşiktaş
ve Trabzonspor’a ise
mali hedefleri yerine ge-
tirmeleri sebebiyle ceza
uygulanmadı. UEFA ta-
rafından yapılan resmi
açıklamada mali du-
rumları incele-
me altında
olan Be-
ş i k t a ş ,
T r a b -
zonspor,
M i l a n
(İtalya),
I n t e r
( İ ta lya) ,
M o n a c o
(Fransa), Olim-
pik Marsilya (Fransa),
Paris Saint-Germain
(Fransa) ve Antwerp
(Belçika) takımlarının
2023 mali yılında ara
mali hedefleri gerçek-
leştirmeleri nedeniyle
ceza verilmediği duyu-
ruldu. UEFA Konferans
Ligi’nde mücadele ede-
cek Türk temsilcisi Ba-
şakşehir’in ise öngörülen
nihai finansal hedefi kıs-

mi olarak aştığı açık-
landı. Buna göre Başak-
şehir’in 2024-2025 se-
zonunda futbol kazanç
kuralına uymaması du-
rumunda sonraki 3 se-
zonda katılmaya hak ka-
zanacağı ilk UEFA kulüp
müsabakasından men
edilmesi ve bu sezon
2024-2025 için 23
oyuncu kaydıyla sınır-
landırılması, yeni trans-

fer edilen oyuncula-
rın 2024-25 se-

zonu için A
l i s tes ine
kaydedil-
me ola-
nağının
kısıtlan-
ması ve

100 bin
Euro para

cezası veril-
di. Ayrıca, finan-

sal durumlarına yönelik
bilgileri geç gönderme-
leri sebebiyle Aston Vil-
la’ya (İngiltere) 60 bin
Euro ve Olimpik Mar-
silya’ya (Fransa) 20 bin
Euro para cezası verildi.
Roma (İtalya) ise 2023
mali yılı için ara hedefi
kısmi olarak aştığı ge-
rekçesiyle 2 milyon avro
para cezasına çarptırıldı.   

lİSTANBUL-İHA

Paralimpik tarihindeki en başarılı oyun-
larını yaşayan Türkiye, Paris 2024'ün
10'uncu gününde 4 madalya daha aldı.
Paris 2024 Paralimpik Oyunları'nda Tür-
kiye, bugünkü müsabakalarda 4 madalya
daha kazanırken, toplamda madalya
sayısı 24'e yükseldi. Fransa'nın başkenti
Paris'te tarihinin en iyi paralimpik oyun-
larını yaşayan ve madalya rekoru kıran
Türkiye, günü 4 madalyayla tamamladı.
Oyunların 10'uncu gününde Türkiye, 1
altın ve 3 bronz olmak üzere 4 madalya
elde etti. Günün en büyük başarısı para
yüzücü Umut Ünlü'den geldi. Milli sporcu
50 metre serbestte altın madalya aldı.
Bu altın madalya Türkiye'nin oyunlardaki
4. altın madalyası oldu. Böylelikle Rio
2016'daki 3 madalyayı geçen Türkiye,
altın madalya rekorunu da kırdı. Para
yüzücü Sevilay Öztürk, tekerlekli san-
dalye eskrimde Hakan Akkaya ve para
atletizmde Fatma Damla Altın bronz ma-
dalya aldı. Oyunların bitmesine 3 gün
kala geçen Türkiye'nin toplamda ise 4
altın, 10 gümüş, 10 bronz madalya
olmak üzere toplam 24 madalyası bulu-
nuyor. Oyunlarda şu ana kadar en fazla
madalya kazanan 16. ülke olan Türkiye,
genel madalya sıralamasında ise 25. sı-
radaki yerini korudu. lPARİS-AA

Kazakistan'ın ev sahipliğinde yaklaşık 90 ülkeden 2 binden fazla sporcunun katılımıyla ya-
pılacak 5. Dünya Göçebe Oyunları, "Büyük Bozkırda Buluşma" sloganıyla bugün başlayacak.

5. Dünya Göçebe Oyunları ‘Büyük Bozkırda
Buluşma’ sloganıyla Kazakistan’da başlıyor
D

08İTTİFAK11.qxp_Layout 1  7.09.2024  13:26  Page 1



rkeoloji
Müzele-
ri,  Os-

manlı İmparator-
luğu'ndan Türki-
ye Cumhuriye-
ti'ne geçen ülke-
deki ilk müzecilik
faaliyetlerini bün-
yesinde barındırmaktadır. Os-
manlı döneminde tarihî eser
toplama merakı, Fatih Sultan
Mehmed döneminden itiba-
ren görülsede ancak müzeci-
liğin resmi olarak kurumsal-
laşması, İstanbul Arkeoloji
Müzeleri'nin 1869'da 'Müze-
i Hümayun' olarak kurulma-
sıyla gerçekleşmiştir.  İstanbul
Arkeoloji Müzeleri, 13 Hazi-
ran 1891'de ziyarete
açılmıştır. Bu tarih
hala Türkiye'de
müzeciler günü
olarak kutlan-
maktadır. Ana
müze binasına,
kuzey kanadı
1903'te ve gü-
ney kanadı ise
1907'de inşa
edilmiş ve ka-
natların ek-
lenmesiyle bu-
günkü ana
müze binası
oluşturulmuş-
tur. Ayrıca, ana
müze binasının
güneydoğu bitişiği-
ne, yeni sergi salon-
ları ihtiyacını karşılamak
amacıyla 1969-1983 yılları
arasında bir ilave yapılmış ve
bu bölüm Ek Bina olarak ad-
landırılmıştır. İstanbul Arkeo-

loji Müzeleri
çoğul olarak
bilinir bunun
nedeni Eski
Şark Eserleri
Müzesi, Çinili

Köşk Müzesi,
Arkeoloji Müzesi

olmak üzere üç
ayrı müzenin var

olmasıdır.
İstanbul Arkeoloji

Müzeleri ülke ve dünya ta-
rihine ışık tutan önemli müze
kuruluşlarıdır. Pek çok değerli
tarihi eserin sergilendiği ve

milyonlar ile buluştuğu ar-
keoloji müzeleri gezilecek yer-
ler listesinde üst sıralarda yer
almaktadır. Tarihi yarımada'da
Gülhane Parkı'na çok yakın
bir konumda yer alan müze
haftanın her günü açık olup
ziyaret edilebilmektedir. Sanat
ve kültürle yoğrulmuş İstan-
bul'da  yaz aylarında da zen-
gin kültür sanat etkinlikleri
hız kesmeden devam etmek-
tedir. Kurukahveci Mehmet
Efendi sponsorluğunda 11
Ağustos'ta dünyaca ünlü opera
kumpanyaları ile sahne alan
müzisyen Burak Bilgili  kon-
seriyle başlayan seri , Türk ke-
man virtüözü, besteci ve aka-
demisyen Cihat Aşkın'ın kon-
seriyle son buldu. Kahve kül-
türünü ve klasik müziğin za-
rafetini tarihî eserler arasında
buluşturarak unutulmaz bir
deneyim sunan konserlere sa-
natseverler yoğun ilgi gösterdi. 

Konserlere onur konuğu
olarak katılan Türk tarihçi
akademisyen ve ya-
zar İlber Ortaylı
"Çok güzel bir
konser, halka
açık kalaba-
lık konser
görülmüyor-
du. Efendim
İstanbul has-
ret kaldı. doğru
dürüst konser
tertiplenmiyordu.
Son bir iki yıldır düzeldi bu
iş nasıl yürür bilmiyorum.
Millet çok aç şimdi nasıl gi-
dicek, olmuyor organizasyon-
lar  gitmiyor. Ciddi bir iş Külr-
tür Bakanlığı belediye el at-
malı. Böyle normal zaman-
larda haftanın her günü her
gecesi insanlara birşey din-
letilir. Mevcut sistem yeterli
değil kalite kötü ses sistemi
ekoları zayıf. Bişey olabilir
yeni bina güzel şeyler Hay-
darpaşa iyil bir alternatif ola-
rak değerlendirilebilir. Son
bir iki yıl çok iyi oldu,  çok
iyi arkadaşlar menejer oldu.
Çok memnun oldum. İnşallah
böyle gider bir değişiklik ol-
maz"diye konuştu.

"6 konserde 3 bin
dinleyiciye ulaşıldı"

Konser serisinin ikin-
cisi olan, Yudum Yu-
dum Troya'yı  17
ağustos'ta gerçek-
leştiren keman sa-
natçısı orkestra
şefi Hakan Şensoy
"11 ağustos'ta İs-
tanbul Arkeoloji
Müzeleri, Kültür Ba-
kanlığı ve İstanbul İl
Kültür Müdürlüğü ko-
nukseverliliği ve Kuruhakveci
Mehmet Efendi'nin desteği
ile başlamış olduğumuz İs-
tanbul Arkeoloji Müzeleri Yaz
Kahve Konserleri'nin sonun-
cusunu yaptık. Bu konserlerde
biz başta 120 sandalye ko-
yuyoruz acaba fazla mı ko-
yuyoruz, dolmaz mı korku-
suyla başladığımız bu kon-
serlerde sanıyorum 6 konser-
de 3 bin dinleyiciye ulaşıldı.
Dinleyicilerin pek çoğu nefes

alamamaktan çok sıcaktan
şikayet ettiler ve Arkeo-

loji Müzelerinin klima
sistemlerinin çalış-
madığını düşündü-

ler. Oysa klima sis-
temi tam kapasite
ile çalışıyordu.
Ama kalabalıktan
biraz havasız kal-

dılar ve sıcak oldu.
Tabiki böyle birşeye

memnun olunur mu,
biz memnun olduk böyle

birşeye . Mümkün olduğunca
çok dinleyiciye ulaştı bu kon-
serlerimiz. Bu sene ilkini yap-
tık. Umuyoruz k,i geleneksel
hale gelecektir. Çünkü İstan-
bul tarihi yarımadasında buna
benzer herhangi bir müzik
etkinliği festival gibi düşü-
nülebilecek bir etkinlik yok .
Bu etkinliği çok sevgili dostum
Cihat Aşkın ve yine çok sevgili
dostum Burak Bilginer
ile birlikte tasarladık
ve yapmayı başara-
bildik. Umuyorum
ki önümüzdeki
sene de aynı heves
ve heyecanla bur-

da yine dinleyiciler ve sizlerle
buluşuruz" diyerek duygu ve
düşüncelerini dile getirdi.
"İlk seri Süreyya
Operası'nda başladı"

11 Ağustos'ta ilk olarak
Burak Bilgili'nin 'Erato'dan
Bir Seda Bir Sade' konseriyle
start veren seri, İTÜ Müzik
İleri Araştırmalar Merkezi Ku-
rucusu, Öğretim Üyesi, ülke-
mizin ve dünyanın saygın ke-
mancılarından Prof. Dr. Cihat
Aşkın'n, ünlü İtalyan piyanist
Roberto Issoglio’ nun piya-
nosu eşliğinde 'Kibele'nin Be-
reketi' isimli muhteşem kon-
seriyle tamamlandı. Aşkın "

Kahve konserleri 2022 yı-
lında Kurukahveci

Mehmet Efendi'nin
destekleriyle baş-
ladığımız bir se-
riydi. Süreyya
Operası'nda ilk
üç sezon yaptık-
tan sonra, bura-
da da bu sene

Arkeoloji Müze-
leri'nde Yaz Kahve

Konserleri gerçekleş-
tirdik. Altı konserlik bir

seri yaptık. Tabi kahve kon-
serlerinin ilk defa farklı bir
yerde yapılması halkın geniş
ilgisini cezbetti dolayısıyla
Arkeoloji Müzelerin'nde de
sadece yerli izleyicilerimiz
değil , dünyanın farklı yerle-
rinden gelen yabancı konuk-
larda kahve konserlerine ka-
tıldılar. Gördüğünüz gibi kah-
ve konserleri ücret olarak
müze ücretiyle girilebilen üc-
retsiz konserlerdi ve sanatçı-
ların ara vermedikleri 45 -
50 dakikalık  herkezin dinle-
yebileceği bazen klasik bazen
hafif klasik eserlerin seslen-
dirildiği konserlerdir. Çok ilgi
gördü umuyorum önümüz-
deki yıllarda bu tür etkinlikler
burada gerçekleşir"dedi. 
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İstanbul Arkeoloji Müzeleri’nde
TARİHİN SANATLA BULUŞMASI
İstanbul Arkeoloji Müzesi, Türkiye'nin müze olarak inşa edilen en eski binası olup, dünyanın en büyük müzeleri arasında yer almaktadır. Bu eşsiz
tarihi ortamı sanatla buluşturan Arkeoloji Kahve Konserleri, Ağustos ayında 6 konserlik bir seri ile başlayıp, ünlü Türk keman virtüözü, besteci ve
akademisyen Cihat Aşkın'ın Kibela'nın bereketi isimli konseriyle sona erdi. Konserler yerli ve yabancı dinleyici tarfından büyük ilgi ve beğeni gördü.
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